REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KUKIES

VENDIM
Nr. 4 Dateei of 2023

PER

MIRATIMIN E RAPORTIT PERIODIK 4-MUJOR TE MONITORIMIT TE
BUXHETIT TE BASHKISE KUKES PER PERIUDHEN JANAR — PRILL 2023

Késhilli Bashkiak Kukés, né mbledhjen e tij t& datés s€¢ mésipérme, pasi shqyrtoi
projektvendimin dhe relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Financés dhe Buxhetit, si dhe bazuar
né ligjin Nr.139/2015, t&¢ miratuar me daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” nenet 8/2,
9/1/1.3/c, 54, ligjin Nr.44/2015, t&¢ miratuar me daté 30.04.2015 “Kodi 1 Progedurave
Administrative né Republikén ¢ Shqipéris€”, ligjin Nr.68/2017, te miratuar me date 27.04.2017
“Per financat ¢ veteqeverisjes vendore”, nenet 7 dhe 48, ligjin Nr.9936, daté 26.06.2008, “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, (i ndryshuar), udhézimin e
Ministrise se Financave Nr.2, daté 06.02.2012 “Pér progedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”,
(i ndryshuar), udhézimit nr.22 date 30.07.2018 “Pér progedurat standarde t€ monitorimit té&
buxhetit t& njésive t& vetéqgeverisjes vendore”, Udhézimin Nr. 6, daté 28.02.2023 “Pér pérgatitjen
e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2024-2026”, Vendimin e Ké&shillit Bashkiak Kukés
Nr.82 daté 23.12.2022 “Pér miratimin e Kalendarit t& aktiviteteve t& Programit Buxhetor
Afatmesém 2024-2026 dhe t& buxhetit vjetor 2024”, Vendimin e Késhillit t&¢ Bashkisé Kukés Nr.80
date 23.12.2022, “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2023,

VENDOSI

1. Miratimin e raportit periodik katérmujor t&€ zbatimit t€ buxhetit t&€ Bashkis¢ Kukés pér
periudhén Janar — Prill 2023, bashkéngjitur kétij projekt - vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés dhe Buxhetit.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55/6, t& ligjit 139/2015 *’Pér

vetéqeverisjen vendore’’.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUKIES
DREJTORIA FINANCES DHE BUXHETIT

PIVENDIM
Nr_ 6 pate /5.06 2023

PER

MIRATIMIN E RAPORTIT PERIODIK 4-MUJOR TE MONITORIMIT TE BUXHETIT
TE BASHKISE KUKES PER PERIUDHEN JANAR — PRILL 2023

Bazuar né& ligjin Nr.139/2015, t&¢ miratuar me daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore” nenet 8/2, 9/1/1.3/c, 54, ligjin Nr.44/2015, t&é miratuar me daté 30.04.2015 “Kodi i
Progedurave Administrative né Republikén e Shqipérisé”, ligjin Nr.68/2017, te miratuar me date
27.04.2017 “Per financat e vetegeverisjes vendore”, nenet 7 dhe 48, ligjin Nr.9936, daté
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, (i ndryshuar),
udhézimin e Ministrise se Financave Nr.2, daté 06.02.2012 “Pér progedurat standarde t&
zbatimit t€ buxhetit”, (i ndryshuar), udhézimit nr.22 date 30.07.2018 “Pér progedurat standarde
t€ monitorimit t& buxhetit t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”, Udhézimin Nr. 6, daté
28.02.2023 “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2024-2026”, Vendimin e
Késhillit Bashkiak Kukés Nr.82 daté 23.12.2022 “Pér miratimin e Kalendarit té aktiviteteve t&
Programit Buxhetor Afatmesém 2024-2026 dhe t& buxhetit vjetor 2024”, Vendimin e Késhillit
t& Bashkis¢ Kukés Nr.80 date 23.12.2022, “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2023”, i propozojmé
Késhillit té Bashkisé Kukés pér:

MIRATIM:

1. Raportin periodik katérmujor t& zbatimit t& buxhetit t& Bashkisé Kukés pér periudhén
Janar — Prill 2023, bashkéngjitur kétij projekt - vendimi.

KRYETARI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUKES
DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

Raporti periodik Janar-Prill 2023, i zbatimit t&é buxhetit té¢ Bashkisé Kukés

Buxheti vjetor pér vitin 2023 &shté miratuar me vendimin nr.80 date 23.12.2022, nga
Késhilli i Bashkisé Kukés, vendim i cili &hté konfirmuar nga institucioni i Prefeketit t& Qarkut
Kukés me shkresen nr 1/36 prot. date 04.01.2023 Verifikim i ligjshmérisé s¢ akteve”,
gjithashtu Programi Buxhetor Afatmesém pér Bashking Kukés pér 2023-2025 &shté miratuar
me vendimin nr.81 date 23.12.2022, nga Ké&shilli i Bashkisé Kukés, vendim i cili &shté
konfirmuar nga institucioni i Prefeketit t& Qarkut Kukés me shkresen nr 1/37 prot. date
04.01.2023 ”Verifikim i ligjshmérisé sé akteve”.

Detajimi i fondeve &shté realizuar sipas programeve buxhetore ku jané mbajtur
parasysh objektivat, qéllimet, produktet dhe pérfituesit, nga ku jané pércaktuar dhe buxhetet
pér ¢do program, t€ parashikuar né PBA pér periudhén 2023-2025 dhe Buxhetin vjetor 2023.

Banorét e Bashkisé¢ dhe grupet e interesit kané dhéné kontributin e tyre dhe jang
pérfshiré plotésisht né hartimin e buxhetit t& vitit 2023 dhe PBA-s¢ 2023-2025, népérmjet
dégjimeve publike q¢ jané organizuar nga Drejtoria e Financés dhe Buxhetit, pérkatésisht né
datat 30.05.2022 dhe 15.12.2022, si dhe konsultat publike t& zhvilluara né Njésité
Administrative, po késhtu zhvillimi i pyetésorit online shpallur né fagen &eb t& Bashkisé
kukesi.gov.al dhe mediat sociale t& Bashkisé¢ dhe Késhillit Bashkiak gjaté muajit Janar 2023 q¢ ka
qéndruar online deri me daté 15 mars 2023, kané shérbyer pér t¢ marré né konsideraté propozimet e
publikut né prioritetet e zhvillimit me projekte konkrete.

Administrata e Bashkisé¢ Kukés népérmjet publikimeve né fagen zyrtare t& Bashkisé,
né ményré t&€ vazhdueshme e ka informuar publikun né lidhje me raportet periodike té&
monitorimit t& buxhetit pér periudhat pérkatése.

Raporti i Monitorimit t& Zbatimit t& Buxhetit t&¢ Bashkis¢ Kukés pér periudhén
katérmujore Janar - Prill 2023, ashtu si raportet ¢ méparshme, &shté hartuar né pérputhje t&
ploté me udhézimin nr.22 date 30.07.2018 “Pér progedurat standarde t& monitorimit t& buxhetit

té njésive té vetéqeverisjes vendore”.
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Raporti i monitorimit t€ zbatimit t& buxhetit &shté hartuar né ményré té pérmbledhur

dhe ka pérmbajtjen si mé poshté:

Pérmbajtja

1. Pérmbajtja e raportit dhe lista e dokumentave shogérues;

2. Hyrje;

3. Hapat e ndjekur né progesin e monitorimit t& Buxhetit pér periudhén Janar - Prill 2023;

4. Plotésimi i formateve t& pércaktuara (t& gjitha anekset bashkélidhur), ku t& dhénat jané t&
rakorduara me Degén e Thesarit Kukés, si pér planin e buxhetit dhe realizimin faktik t&

shpenzimeve sipas Sistemit Informacionit Financiar t& Qeverisé (SIFQ);

5. Raporti i shpenzimeve t& Bashkisé Kukés sipas programeve (Aneksi nr.1)
6. Raporti i shpenzimeve t&é programeve sipas artikujve buxhetoré (Aneksi nr.2)
7. Raporti i treguesve té performancés (Aneksi nr.4)
8. Raporti i realizimit t& treguesve financiarg (Shtojca 5)
9. Relacion shpjegues pér ¢do format té sipérpérmendur (Shtojca 2)
10. Projektet e investimeve t& Bashkisé Kukés (Aneksi nr. 5)
11. Raporti pér treguesit e raportit té gjendjes financiare (Shtojca 6)
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Hyrje

N& mbéshtetje t€ nenit 104, pika 4, t& Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, nenit 65, té ligjit
nr. 9936, daté 26.6.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”, i
ndryshuar, dhe nenit 48, t& ligjit nr. 68, daté 27.4.2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore”,
udhézimit nr.22 date 30.07.2018 “Pér progedurat standarde t& monitorimit t& buxhetit t& njésive t&
vetéqeverisjes vendore”, &shté hartuar dokumenti i Raportit periodik katérmujor i zbatimit t&
buxhetit t&¢ Bashkisé Kukés pér periudhén Janar - Prill 2023, raport i cili informon Anétarét e
Késhillit t&€ Bashkisé Kukés dhe té gjithé qytetarét mbi pérmbushjen e qéllimeve dhe té objektivave
t& Administratés sé¢ Bashkisé Kukés, mbi pérdorimin e fondeve publike, né ményré té ligjshme, me
ekonomi, efektivitet dhe efigiencé pér garantimin e géndrueshmérisé sé sistemit t& menaxhimit
financiar t¢ Bashkisé Kukés pér periudhén Janar - Prill 2023.
Bashkia e Kuké&sit né aspektin e organizimit administrativ, pérfshin né administrimin e vet
Bashkiné gendér dhe 14 Njési Administrative. Duke u bazuar né klasifikimin e ri t& t& zonave
urbane dhe rurale, Bashkia Kukés dallohet pér karakterin e saj rural. Ajo pérfshin 1 qendér urbane
dhe 14 zona rurale. Nga piképamja e madhésisé sé territorit, pjesa mé e madhe i pérket Njésisé
Administrative Malzi, mé pérkatésisht 16.58 % té territorit e ndjekur nga Gryké Cajé me 9.97 %.
Ndérsa pjesén mé t& vogél e z& qyteti i Kukésit me pérkatésisht 1.41 % té totalit t& territorit t&
Bashkisé s¢ Kukésit.
Qyteti i Kukésit éshté gendra kryesore e Bashkisé Kukés dhe gendra mé e réndésishme si né
aspektin ekonomik, administrativ, dhe até social. Qendra t& tjera ekonomike pérfshijné Bicaj,
Shtigén, Shishtavec dhe Shemri (Malzi). Pavarésisht kétyre qendrave ekonomike, Qyteti i Kukésit

&éshté vendi ku zhvillohet aktiviteti mé i madh prodhues ekonomik, social-kulturor, tregtar, sportiv

etj.

NE progesin e monitorimit t& Buxhetit t& Bashkisé Kukés, sa i takon hapave té ndjekur pér
periudhén Janar - Prill 2023 jané t& njejté, késhtu jané ndjekur fazat e hartimit dhe pérgatitjes sé
buxhetit dhe hapat q& parashikon udhézimi nr.23 date 30.07.2018 “Pér progedurat standarde té&
hartimit t& buxhetit t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”, pér fazén e paré:

= Pérgatitja dhe shpérndarja e kalendarit t&¢ Programit Buxhetor Afatmesém dhe i buxhetit

vjetor

»  Vlerésimet dhe parashikimet afatmesme té té ardhurave

= Udhézimi vjetor i ministrit t&¢ Financave dhe Ekonomisé pér pérgatitjen e buxhetit vendor

= Tavanet pérgatitore t&€ shpenzimeve t&€ Programit Buxhetor Afatmesém

» Udhézimi i kryetarit t& njésisé vendore pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém
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Pérgatitja e kérkesave buxhetore mbi bazén e tavaneve paraprake

Pérgatitja e dokumentit t& paré té Programit Buxhetor Afatmesém

Dhe pér fazén e dyté:

Pérgatitja dhe shpérndarja e udhézimit plotésues pér Programin Buxhetor Afatmesém
Pérgatitja e Programit Buxhetor Afatmesém té rishikuar

Pérgatitja e Programit Buxhetor Afatmesém pérfundimtar

Kurse sa i takon monitorimit dhe progedurave té kryera pér monitorimin né Bashking Kukés, jang

ndjekur me korrektési hapat qé parashikon udhézimi nr.22 date 30.07.2018 “Pér progedurat

standarde t&€ monitorimit t& buxhetit t& njésive t& vetéqeverisjes vendore” si mé poshté:

Procesi i raportimit mbi performancén pér secilin program.

Ecuria e treguesve t& monitorimit t& performancés sé programeve.

Raporti mbi t& dhénat e treguesve t& monitorimit t& performancés sé programeve.
Ndryshime t& mundshme né strukturén e planit té shpenzimeve.

Masa e realizimit né pérqindje t& treguesve té performancés.

Monitorimi i treguesve t& performancés sé programeve buxhetore sipas standardeve.
Relacion shpjegues pér mospérputhjet kundrejt planit t& periudhés raportuese.
Masat korrigjuese qé duhen ndérmarré né rast mospérputhjeje.

Masat g€ kérkojné vendimmarrje t& kryetarit t& Bashkisé apo Késhillit t& Bashkisé.
Transferim fondesh ndérmjet njésive shpenzuese té Bashkisé.

Rishpérndarjet ndérmjet zérave té shpenzimeve korrente, brenda té njéjtit program.
Raportet e monitorimit t& t& tre katérmujoréve pérmblidhen né njé raport pérfundimtar

monitorimi, i cili i dérgohet Késhillit t&¢ Bashkisé dhe Ministrisé sé Financave dhe

Ekonomisé.

Né& shkresén e Ministris¢ Financave dhe Ekonomisé nr.5773 dt 29.03.2023 “Dérgohen mendimet pér
Raportin e konsoliduar t& monitorimit t& buxhetit 2022” pér bashkiné Kukés jepen edhe rekomandime

disa prej té cilave po i citojmé:

T&é harmonizohet dhe saktésohet informacioni i paragitur né dokumentin e raportit t&
monitorimit dhe informacioni né tabelat dhe anekset shoqéruese lidhur me statusin e realizimit
t€ produkteve buxhetore duke dhéné argumenta.
Jo vetém evidentimin e vlerés sé detyrimeve t& prapambetura t& vitit 2022, por edhe planin e
hartuar pér likujdimin e tyre. Trajtimi i detyrimeve té prapambetura duhet té konsiderohet
prioritiet.
Monitorimi i realizimit t& produkteve t& realizuara pér secilin program buxhetor té konvergojé
dhe t€ jeté né pérputhje t& ploté me planifikimin buxhetor afatmesém.

Ne do t& mundohemi qé ti reflektojmé kéto rekomandime né t& gjitha raportet, qofshin kéto
periodike dhe raportin e konsoliduar, q& do té hartohen pér monitorimin e zbatimit t& buxhetit.
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Té dhénat e treguesve t&€ monitorimit t& buxhetit sipas programeve pér hartimin e raportit,
kan& shérbyer sé pari tabelat e anekseve pérkatése dhe ilustrimet me grafiget si mé poshté dhe
bashké me to dhe relacioni shpjegues i shpenzimeve t& Bashkisé Kukés sipas programeve apo
si¢ njihen né raportim aneksi nr.1 dhe shtojca nr.2.

ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve" (né mijé leké)
Shpenzimet e Njésisé sé Vetéqeverisjes Vendore
Programet m 2) 3 4 (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Busheti Vjetor | Buxheti Vietor | Buxheti Vietor Fakti
- Plan Fillestar | _Plani i ! Diferenca
Titulli paraardhes Viti 2023 viti2023 | Pishikuar Viti | Periudh i Ip d ; Ip Pergindja
Vit 2022 2023 gresiv gresiv
oo 01110 - Administrata 281,536 267,787 267,787 0 267,787 90,551 177,235 34
06260 06260 - SHERBIMET 304,939 212,035 212,035 0 212,035 112,292 -99,743) 53
01170 01170 - GJENDJA CIVILE 8,450 8,784 8,784 0 8,784 3,098 -5,686) 35
03280 03280 - M2SH 57,469 30,667, 30,667, 0 30,667 21,153 -63,514) 30
04130 04130-QKB 1575 178 178 0 178 40 -138 23
04240 04240 - UJITJA DHE KULLIMI 10,921 14,032 14,032 0 14,032 3,229 -10,803} 23
04260 04260 - SHERBIMIPYJOR 9,698 17,482 17,482 0 17,482 5470 12,012 31
04520 04520 - RRUGET RURALE 36,619 36,619 36,619 0 36,619 13,436 -23,122) 37
04360 04360 - NDERMJET LLOGARIVE NE GEN| 29,834 21684 21,684 0 21684 18,934 -2,690) 88
08130 08130 - SPORTI 4,306 4,306 4,306 0 4,306 4,306 0 100
09120 09120 - ARSIMI PARASHKOLLOR 129,939 145,398 145,338 0 145,398 43,407 -95,991 34
09230 09230 - KONVIKTIDHE ARSIMIIMESEM 37,40 120,093 120,093 0 120,093 8,673 -111,421 7
10430 10430 - KUJDESI SOCIAL 863,360 414,776 414,776 0 414,776 238,767 -116,008 72
01620 Fonde komisioner & numerues 0 0 0 0 0 0 0 0
01620 Fonde materiale zgiedhore 0 256 256 0 256 0 -256 0
09240 Bursa Arsimi profesional 212 0] 0 0 1] 0 0 0
03280 Emergienca civile: Fonde geverisese 0 8,487 8,487 0 8,487 363 -8,124) 0
06370 Projekte UKK 79,559 82,126 82,126 0 82,126 17,491 -4,635) 94
Totali i Shpenzimeve té Njésisé 1,855557| 1,448,710 1,444,710 of 1444710 713330  -731,380) a9
ANEKSI 1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"(Janar - Prill 2023)
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Po késhtu pér hartimin e raportit mbi t& dhénat e treguesve t& monitorimit t& buxhetit sipas

artikujve buxhetor, ne kemi pérdorur tabelat e anckseve pérkatése dhe ilustrimet me grafiget
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si mé poshté dhe bashké me to dhe relacionin shpjegues té shpenzimeve té Bashkisé Kukés

sipas artikujve buxhetor apo si¢ njihen ndryshe né raportim aneksi nr.2 dhe shtojca nr.2.

Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve té programeve sipas artikujve (né mijé lekeé)
U] 2 3) 4) (5) (6)
Art. Emertimi Faktij Buzheti Vjetor | Buzheti Vietor | Busheti Vietor Fakti i
vitit - B Plan i Plani i i
PBA Viti 2023 | Plan Fillestar - . - Periudhesiprogr
paraardhes Viti 2023 Rishikuar ¥iti | Periudhesiprogr esiv
¥iti 2022 2023 esiv
Buzheti Fakti
600 |Paga 416,709 444 917 444 917 444 917 140,518
601 | Sigurime Shogércre 73,099 78,271 78,271 - 78,271 23,377
602 |Mallra dhe Shérbime té Tjera 219,469 193,255 193,255 193,255 60,253
603 |Subvencione - - - - - -
€04 |Transferta Korente té& Brendshme - 19,484 19,484 - 19,484 385
805 |Transferta Korente t& Huaja - - - - - -
606 |Trans per Buxh. Fam. & Individ 867,233 412,500 412,500 - 412,500 311,382
TI:; et:;’. Shpenzime Korrente 1,576,510 1,148,428 1,148,428 - 1,148,428 535,896
220 |Kapitale té Patrupézuara 22709 35,007 35,007 - 33,506 17,491
231 |Kapitale té Trupézuara 226,505 251,145 251,145 - 251,145 145,494
232 |Transferta Kapitale - - - - - -
Nen - | Shpenzime Kapitale me financim
Totali to lirendihom 249,214 286,152 286,152 - 286,152 162,984
230  |Kapitale té Patrupézuara - 3,072 3,072 - 3,072 3,072
231 |Kapitale té Trupézuara 29,834 7.059 7,059 - 7,059 11,378
232 |Transferta Kapitale - - - - - -
| | T A 29,824 10,131 10,131 . 10,131 14,450
Totali te huaj
Totali Shpenzime Kapitale 279,047 296,282 296,282 296,282 177,435
Totali (korrente + kapitale ) 1,855,557 1,444,710 1,444,710 - 1,444,710 713,330
Aneksi 2.Raporti i Shpenzimeve té programeve sipas artikujve (Janar - Prill 2023)
500,000 160
143
4
50,000 140
400,000
120
350,000
300,000 100
250,000 20
200,000 0
150,000
3 40
100,000
50,000 2
e o =
b Sizurime Shogs Mallra dhe Transferta Korente | Trans per Buxh penﬁyme ) prtale Shpenzime Kapitale
aga SEUIMESNOGEIOR | ohsrbime ta Tjarz | taBrendshma Fam. & Individ MENNAREMIE | 2 finznzim t2 husj
brendshem
1 Buxheti 444917 78,271 193,255 15424 412,500 286,152 10,131
Fakti 140,518 23377 60,253 365 311,282 162,584 14450
'— Pérgnda 32 30 31 2 75 57 43
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Relacion shpjegues i shpenzimeve té Bashkisé Kukés sipas programeve (Shtojca 2)

Grafiku dhe tabela e méposhtme pér programin 01110- Menaxhim, Administrimi tregojné

realizimin, masén e realizimit t& objektivave dhe qé&llimeve né raport me objektivat e ketij programi
ndér t& cilat rendisim disa prej tyre:

e Ndértim i administratés s&¢ Bashkisé s¢ Kukésit né funksion t& pérmbushjes sé misionit,

géllimeve, objektivave dhe pérgjegjésive ndaj qytetaréve.

e Burime njerézore té trajnuara pér kryerjen e funksioneve vendore.

e Sigurimi i shérbimeve mbéshtetése pér miréfunksionimin e administratés sé Bashkisé Kukés.

e Likuidimi i detyrimeve financiare t& Bashkisé ndaj té tretéve.

e Ofrim cilésor i shérbimeve i té gjitha administrative.

e Nxitja e punésimit té rinjve, vajza dhe djem pérmes lehtésimit t& progedurave té regjistrimit té

bizneseve dhe zvogélimi i burokracive tatimore.

m 2) 3) ) (5) (6) (7)=(6)-(5)
- - . Buzxheti Vietor -
Art. Emertimi Pl , Butheti Vietor | g eti VietorPlan|  Plani i Faktii
vitit paraardhes | PBA Viti 2023 | Plan Fillestar Viti|, " Vi 2023| Periudhestn Periudhesiprogr Diferenca
Vit 2022 2023 g ! ' e esiv
esivy
Busheti Fakti
600 Paga 190,135 192 493 192,493 - 192,493 52,750 (129,744),
601 Sigurime Shoqérore 34 559 35334 35334 - 35,334 10,357 (24,977)
602 Wallra che Shérbime té Tiera 46,624 26,185 26,185 - 26,185 10,311 (15,873)
503 Subvencione - - -
604 Transferta Korente té Brendshme 10,997 10,997 - 10,997 2 (10,995)
605 Transferta Korente té Huaja - - -
506 Trans per Buxh. Fam. & Individ 7378 192 192 - 192 7132 6,940
Nen-Totali Shpenzime Korrente 278,698 265,201 265,201 . 265,201 90,551 (174,649)
230 Kapitale 8 Patrupézuara 1501 1501 -
231 Kapitale té Trupézuara 9,049 1,085 1,085 1,085 (1,085}
232 Transferta Kapitale - -
NenTotaii | StPenzime Kapitale me financim te 9,049 2586 2586 : 2,586 . (2.586)
brendshem
230 Kapitale té Patrupézuara -
21 Kapitale te Trupézuara
232 Transferta Kapitale -
Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te huaj - - - -
Totali Shpenzime Kapitale 9,049 2,586 2,586 2,586 - (2,586)
Totali (korrente + kapitale ) 281,536 267,787 267,787 . 267,787 90,551 (177,235)
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01110 - Administrimi (Janar - Prill 2023)
250,000 4000.0
3500.0
200,000 3000.0
2500.0
150,000
2000.0
1500.0
100,000
1000.0
50,000 500.0
0.0
— Maliradhe Shérbime | Trans per Buxh. Fam Kapitale té 7000
. . = 1 r . m.
Paga Stgurime Shogerore té Tjera & Individ Trupézuara
C—3Buxheti 192,493 35,334 26,185 192 1,085
== Fakti 62,750 10,357 10,311 7.132
—PErgindja 32.6 29.3 39.4 3720.4 0.0

Sipas t€ dhénave nga ditarét e shpenzimeve, ditarét e bankés dhe konfirmuar nga Dega e Thesarit Kukés

pér periudhén katérmujore Janar - Prill 2023, shpenzimet né total pér kété program té cilat jané realizuar

gjaté késaj periudhe katérmujore jané 90 551 mijé leké dhe statusi i realizimit té buxhetit pér kéte

program ka gené né masén 33 8 %, t& ndaré sipas artikujve shpenzimet kané qeng, paga 62 750 mijé

leké, sigurime shoqérore 10 357 mijé lekd, mallra dhe shérbime té tjera 10 311 mijé leké, transferta

korente te brenshshme 2 mijé leké, transferime pér buxhetin familjar 7 132 mijé leké.

Grafiku dhe tabela e méposhtme pér programin 06260- Shérbimet publike né raport me objektivat
e ketij programi ndér té cilat rendisim disa prej tyre:

e Pérmirésimi i cilésisé s& jetés sé banoréve, pérmes mjediseve té pastra.

e Sigurimi i mjediseve té gjelbéruar.

e Pérmirésimi i cilésis€ s¢ dekorit, pérshtatja me trendin e kohés, pérdorimi i shuméfishté i

tij né té gjithé territorin e Bashkisé Kukés.

e Rritja e cilésisé s& jetés sé banoréve té qytetit dhe zonave rurale, lehtésimi i lévizjes s&

vajzave dhe grave gjaté oréve t& mbrémjes.

e Nxitja e zhvillimit industrial né Bashkiné Kukés pérmes ngritjes sé infrastrukturés.

e  Kirijimi i njé sistemi adresash t& sakté pér t& gjithé territorin € Bashkisé Kukés si mjet pér

pérmirésimin e shérbimeve dhe identitetit t& qytetarit.

e Pérmirésimi i cilésisé s& mirémbajtjes sé varrezave publike.

e Pérmirésimi i cilésisé s€ transportit t& administratés né ofrimin e shérbimeve publike
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1] (2 (3) ) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Art, Emertimi Faktii Busheti Vietor | Buzheti Vietor B"'"‘,:ﬁ Vistoe Faktii
vidt paraardhes | PBA Viti 2023 | Pan Filetar Vit Plan i Rishikuar | an:':” Periudhestprogres|  Diferenca
¥iti 2022 2023 Viti 2023 e ;""’"“ iv
Busheti Fakti
600 ) Paga 47036 48,435 48435 48,435 18,017 (30.418)
601 Sigurime Shogérore 7.860 8.271 8.271 8,271 2990 (5.281)
602 | Mallra dhe Shérbime té Tjera 107 588 71,899 71899 71899 34 467 (37 432)
603 ) Subvencione -
604 | Transferta Korente té Brendshme
605 | Transferta Korente té Huaja - -
606 | Trans per Buxh. Fam. & Individ 107 83 83 83 83 -
Nen-Totali Shpenzime Korrente 162,591 128,688 128,688 128,688 55,557 (73,131)
230 | Kapitale té Patrupézuara 5,154 11.880 11,880 11,880 - (11,880)
231] Kapitale té Trupézuara 137.194 71467 71467 71467 56,735 (14.732)
232 | Transferta Kapitale ~
Nen Totai| StPentime Kapltalemefinancimte | ) 0l g0 83,347 03347 56,135 (26612)
brendshem
230 | Kapitale té Patrupézuara
231| Kapitale té Trupézuara
232 | Transferta Kapitale
Nen Total Shpenzime Kapnalg me financim te
huaj
Totali Shpenzime Kapitale 142,348 83,347 83,347 83,347 56,735 (26,612)
Totali (korrente + kapitale ) 304,939 212,035 212,035 212,035 112,292 (99,743)
06260 - Sherbimet (Janar - Prill 2023)
80,000 50.0
70,000 e FeTTTT 80.0
70.0
60,000
60.0
50,000
50.0
40,000
40.0
30,000
30.0
20,000
20.0
10.000 10.0
— Pag Sngw a’Shoqérore Malll"la.d.he. She Tiera 2.0
C— Buxheti 48,435 8,271 71,899 71,467
== Fakti 18,017 2,990 34,467 56,735
———Pérgindia 37.2 36.1 a7.3 79.4

Sipas t€ dhénave nga ditarét e shpenzimeve, ditarét e bankés dhe konfirmuar nga Dega e Thesarit Kukés
pér periudhén katérmujore Janar - Prill 2023, shpenzimet né total pér programin e Shérbimeve Publike
t€ cilat jané realizuar gjaté késaj periudhe katérmujore jané: 112 292 mijé leké dhe statusi i realizimit
t€ buxhetit pér kété program ka qené né masén 53.0 % t& ndaré sipas artikujve shpenzimet kané qené,
paga 18 017 mijé leké, sigurime shoqérore 2 990 mijé leké, mallra dhe shérbime té tjera 34 467 mijé
leké, investime kapitale 56 735 mijé leké.
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Grafiku dhe tabela e méposhtme pér programin 01170- Shérbimi i gjendjes civile né raport me
objektivat e ketij programi ndér t¢ cilat rendisim disa prej tyre:
e  Ofrimi i njé shérbimi cilésor t&€ Gjendjes Civile pérmes léshimit né kohé t& dokumenteve bazé

si¢ mund te jené:

a) certifikata e lindjes;

b) ¢ertifikata martesore;

c) certifikata familjare;

d) certifikata e vdekjes;

e) dokumenta pér letérnjoftimi dhe pasaporta;

f) vértetime banimi, etj.

(U] @2 3 4) 5 M(S]v (6)
uxheti Vietor
Art. Emertimi vitit ::.:la':d-os PBA Viti 2023 P::.l”'itl,lﬂs‘::‘;:li Buhe Vietor Plsa Flantt Pnliu:::.::;pwgt
Viti 2022 2023 i Rishikuar Viti 2023 | Periudheslprogr esiv
8
Buuhﬂ:ti Fakti
600 Paga 7,350 7.400 7.400 - 7,400 2,464
601 Sigurime Shogérore 1,100 1,200 1.200 - 1,200 404
602 Mallra dhe Shérbime t&€ Tjera 184 184 - 184 -
603 Subvencione - - -
604 Transferta Korente té Brendshme - - -
605 Transferta Korente té Huaja - - s
230

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ - - - -
Nen-Totali Shpenzime Korrente 8,450 8,784 8,784 - 8,784 3,098

230 Kapitale té Patrupézuara - N

231 Kapitale t€ Trup€zuara - -

232 |Transferia Kapitale - -
Nen - Shpenzime Kapitale me financim

| te brendshem
230 Kapitale t€ Patrupézuara - = =
231 Kapitale t€ Trup€zuara -
232 Transferta Kapitale - .

Nen - Shpenzime Kapitale me financim

Totali te huaj B B ) ) ) B

Totali Shpenzime Kapitale - - - - - -
Totali (korrente + kapitale ) 8,450 8,784 8,784 - 8,784 3,098

01170 - Gjendja Civile (Janar - Prill 2023)

8,000 40.0
7.000 33.3 35.0
6,000 30.0
5,000 25.0
4,000 20.0
3,000 15.0
2,000 10.0
1,000 5.0
e = - 0.0
Paga | igurime Shoqérore Trans per Buxh. Fam. & Individ

[c==8Buxheti | 7.400 ‘ 1,200 -

=== Fakti ‘ 2,464 404 | 230

; Pérgindja | 33.3 | 33.7 | 0.0

Sipas t€ dhénave nga ditarét e shpenzimeve, ditarét e bankés dhe konfirmuar nga Dega e Thesarit Kukés
pér periudhén katérmujore Janar - Prill 2023, shpenzimet né total pér kété program té cilat jané realizuar
gjaté késaj periudhe katérmujore jané 3 098 mijé leké dhe statusi i realizimit t& buxhetit pér kété
program ka gené né masén 35.3%, t& ndaré sipas artikujve shpenzimet kané qené, shpenzime pér paga
2 464 mijé leké, pér sigurime shoqérore 404 mijé leké dhe transferta per buxhetin familjar 230 mijé

leké.
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Grafiku dhe tabela e méposhtme pér programin 03280- Mbrojtja nga zjarri dhe shpétimi né raport
me objektivat e ketij programi ndér t& cilat rendisim disa prej tyre:
Krijimi i skemés funksionale t& burimeve njerézore dhe logjistike pér menaxhimin mbrojtjes

°
nga zjarri dhe shpétimin si dhe plotésimi i kushteve té sigurisé pér mbrojtjen kundér zjarrit
pér té gjithé objektet né pronési té Bashkisé Kukés.

e Ofrimi i njé shérbimi t& qéndrueshém pér emergjencat civile né ¢do pjesé t& territorit té
Bashkis¢ Kukés pérmes ngritjes sé strukturés sé vullnetaréve civilé si pjesé e réndésishme e
strukturave t& mbrojtjes civile.

m (2) (3) 4) (5) (6)
oz Faktii Busheti Vjet Busheti Vjet Busheli Vietar Faktii
Ak Bl vitit p:la:rldhes PBA Viti 2023 | Plan Fillester ¥iti | Plan | Rishikuar _ Planii Peviudll:sf;:oglesi
¥iti 2022 2023 ¥iti 2023 Periudhesiprogres v
v
Buxheti Fakti
600 |Paga 39,995 40,259 40,259 40,259 10,096
601 Siqurime Shogérore 7.035 6,827 6,827 6,827 1.636
602 |Mallra dhe Shérbime té Tjera 10.440 24 420 24 420 24 420 127
603 |Subvencione -
604  |Transferta Korente té Brendshme
605 [Transferta Korente té Huaja -
606 |Trans per Buxh. Fam_& Individ 371 3N 3N 884
Nen-Totali Shpenzime Korrente 57,469 71,876 71,876 71,876 12,802
230 |Kapitale té& Patrupézuara -
231 Kapitale té Trupézuara 18.791 18.791 18.791 14,351
232 |Transferta Kapitale -
Nen - | Shpenzime Kapitale me financim A N
Totali & Deecichbits 18,791 18,791 18,791 14,351
230 |Kapitale té& Patrupézuara = 2
231 |Kapitale t& Trupézuara =
232 |Transferta Kapitale -
Nen - | Shpenzime Kapitale me financim N ) i _ ) A
Totali te huaj
Totali Shpenzime Kapitale 2 18,791 18,791 18.791 14,351
Totali (korrente + kapitale ) 57,469 90,667 90,667 90,667 27,153
03280 - MZSH-ja (Janar - Prill 2023)
45,000 2000
40,000
238.4 ‘ =an
35,000 i
- 2000
30,000
25,000 - 1s00
20,000 20010
15,000
0.0
10,000
0.0
5,000
\
..... s 00
Paga Sigurime Shogérore Malira dh:j:rt;erbnne té Trans pell;:'u::: Fam. &

C—1Buxheti 40,259 6,827 24,320 371

E==rFakti 10,096 1,696 127 834

—— Pérgindis 25.1 24.8 0.5 238.4
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Sipas t&€ dhénave nga ditarét e shpenzimeve, ditarét e bankés dhe konfirmuar nga Dega e Thesarit Kukés
pér periudhén katérmujore Janar - Prill 2023, shpenzimet né total pér kété program té cilat jané realizuar
gjaté késaj periudhe katérmujore jané: 27 153 mijé leké dhe statusi i realizimit t& buxhetit pér kété
program ka gené né masén 29 .9 %, t& ndaré sipas artikujve shpenzimet kané qeng, shpenzime pér paga
10 096 mijé leké, sigurime shoqérore 1 696 mijé leké, shpenzime pér mallra dhe shérbime té tjera 127
mijé leké dhe transferta per buxhetin familjar 884 mijé leké.
N& planet pér emergjencat civile qé hartohen bazuar né strategjité pér zvogélimin e riskut nga
fatkeqésité, dokumentet e vlerésimit t& riskut nga fatkeqésité natyrore, kapacitetet e mbrojtjes civile,
edhe pérvojat e fituara né menaxhimin e fatkeqésive, pérfshihen edhe financimet nga qeveria pér
familjet e démtuara nga fatkeqésité natyrore né Bashkiné Kukés, q& pér vitin 2023 nga 8 487 mijé leké
jané béré shpenzime pér kété program vetém 363 mijé leké ose 4.3% e fondit.

Art.

Emertimi

vitit paraardhes

m
Faktii

Viti 2022

2)

PBA Viti 2023

(3) 4)

Busheti Vjetor
Plan Fillestar Viti
2023

Buzheti Vjetor Plan
i Rishikuar Viti 2023

(5)
Busheti Vjetor
Plani i
Periudhesiprogr

—R5iY

(6)
Fakti i

Periudheslprogr

esiv

Buzheti

Fakti

600

Paga

601

Sigurime Shogérore

602

Mallra dhe Shérbime t€ Tjera

603

Subvencione

604

Transferia Korente € Brendshme

8.487 8,487 -

605

Transferta Korente i€ Huaja

606

Trans per Buxh. Fam. & Individ

Nen-Totali

Shpenzime Korrente

8,487 8,487 -

363

230

Kapitale t€ Patrupézuara

231

Kapitale t€ Trupézuara

232

Transferia Kapitale

Nen -
Totali

Shpenzime Kapitale me financim
te brendshem

230

Kapitale t€ Patrupézuara

231

Kapitale té Trupézuara

232

Transferia Kapitale

Nen -
Totali

Shpenzime Kapitale me financim
te huaj

Totali

Shpenzime Kapitale

Totali (korrente + kapitale )

8,487 8,487 -

363

03280-Emergjencat Civile (Janar - Prill 2023)
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T Buxheti
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== Fakti
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C.0

Q.0

4.2
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Grafiku dhe tabela e méposhtme pér programin 04130- Qendra Kombétare e Biznesit (QKB) né
raport me objektivat e ketij programi ndér té cilat rendisim disa prej tyre:
QKB né Bashkin& Kukés pérmiréson klimén e biznesit duke lehtésuar procedurat pér regjistrim;

®
* QKB mundéson aplikimin online pér regjistrimin e biznesit dhe pér njé séré shérbimesh.
) (2) 3) (4) () (6)
o SRR Busheti Vjetor o
=iz Faktii Busheti Vjetor e b Fakti i
Mk Ewertmt vitit paraardhes | PBA Viti 2023 | Plan Fillestar Viti .Bu-uh.eu V|el.o.v Plan . Planii Periudheslpro
Viti 2022 2023 i Rishikuar Viti 2023 | Periudhestprogr aresie
—esiy
Busxheti Fakei
600 |Paga 1,248 160 160 - 160 -
601 Sigurime Shogérore 227 18 18 - 18 -
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 100 - - - - -
603 Subvencione - -
504 Transferta Korente t€ Brendshme - -
605 |Transferta Korente t€ Huaja - =
606  |Trans per Buxh. Fam. & Individ - - - - 40
Nen-Totali Shpenzime Korrente 1,575 178 178 - 178 40
230 Kapitale t€ Patrupézuara - -
231 Kapitale t€ Trupézuara - -
232 |Transferia Kapitale - -
Nen - | Shpenzime Kapitale me financim te - ) ) i ) A
Totali brendshem
230 Kapitale t€ Patrupézuara - -
231 Kapitale t€ Trupézuara -
232 Transferta Kapitale - -
Nen - | Shpenzime Kapitale me financim te ) . ) ) )
Totali huaj
Totali Shpenzime Kapitale - - - - - B
Totali (korrente + kapitale ) 1,575 178 178 - 178 40
04130 - QKB (Janar - Prill 2023)
180 i
160 1
:
ra0
1
120
1
100
1
80
o
&0
o
40
o
20 o
_ 0.0
° -B.uxhen Fakti Pérq{nd}a
[ Paga 160 - 0.0
E==3 Sigurime Shogé rore 18 - 0.0
w—allra dhe Shérbime té Tjera - - 0.0

Sipas t& dhénave nga ditarét e shpenzimeve, ditarét e bankés dhe konfirmuar nga Dega e Thesarit Kukés
pér periudhén katérmujore Janar - Prill 2023, shpenzimet né total pér kété program té cilat jané realizuar
gjaté késaj periudhe katérmujore jané: vetém 40 mijé leké.
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Grafiku dhe tabela e méposhtme pér programin 04240- Ujitja dhe Kullimi né raport me objektivat
e ketij programi ndér té cilat rendisim disa prej tyre:

e Administrimi i infrastrukturés vendore té ujitjes dhe kullimit t& tokave;

e Ndértimi i veprave té reja té infrastrukturés vendore té ujitjes dhe kullimit;

e Menaxhimi i institucionit n€ shérbim t& kétij funksioni, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj;

] () 3) O] (5) (6)
oz P == i Buzheti ¥jetor -
o Fakt Yijet Yjet L) Fak
il Emertins vitit p:la;:dhes PBA Viti 2023 | Plan Fillestar ¥iti| Plani Rishikus o Periud:esnﬂ:mgu
¥iti 2022 2023 Viti 2023 v L siv
Buxheti Fakti
600 Paga 1,513 1,533 1,533 - 1,533 413
601 Sigurime Shogérore 352 521 521 - 521 69
602 |Mallra dhe Shérbime té Tjera 7.833 10,755 10,755 - 10,755 2,747
603 Subvencione - -
604 [Transferta Korente té Brendshme
605 [Transferta Korente té Huaja_ -
606 |Trans per Buxh. Fam. & Individ - -
Nen-Totali Shpenzime Korrente 9,698 12,809 12,809 - 12,809 3,229
230 |Kapitale té Patrupézuara -
231 Kapitale té Trupézuara 1,223 1.223 1223 1,223
232 Transferta Kapitale %
Nen - | Shpenzime Kapitale me financim 5
Totali & bricidilioss 1,223 1,223 1,223 1,223
230 Kapitale té Patrupézuara -
231 Kapitale té Trupézuara
232 Transferta Kapitale - -
Nen - | Shpenzime Kapitale me financim ) . A ;
Totali te huaj
|_Totali Shpenzime Kapitale 1,223 1,223 1,223 1,223
‘ Totali (korrente + kapitale ) 10.921 14,032 14,032 14,032 3.229
04240 - Ujitja dhe Kullimi (Janar - Prill 2023)
12,000 30.0
10,000 25.0
8,000 20.0
6,000 15.0
4,000 10.0
2,000 5.0
P;g Sigurime Shogérore 0.0
CTIBuxhet 1,533 521
=== Fakti 413 69
Pérgmndja 26.9 13.2

Sipas t&€ dhénave nga ditarét e shpenzimeve, ditarét e bankés dhe konfirmuar nga Dega e Thesarit Kukés
pér periudhén katérmujore Janar - Prill 2023, shpenzimet né total pér kété program té cilat jané realizuar
gjaté késaj periudhe katérmujore jané: 3 229 mijé leké dhe statusi i realizimit t& buxhetit pér kéts
program ka gené né masén 23 %, t& ndaré sipas artikujve shpenzimet kané qené, paga 413 mijé leké
dhe sigurime shoqérore 69 mijé leké, shpenzime operative 2 747 mijé leké
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Grafiku dhe tabela e méposhtme pér programin 04260- Menaxhimi i pyjeve né raport me objektivat
e ketij programi ndér t& cilat rendisim disa prej tyre:
Regjistrimin e fondit pyjor dhe kullosor né¢ ZRPP;
® Rehabilitim, pyllézim dhe ripyllézim t& sipérfaqgeve, t& degraduara, djegura dhe rehabilitimin e
kullotave.
* Evidentimi per zjarret e réné né pyjet dhe kullotat q& administrojné apo kané né proné&si dhe
raportim per t& dhénat statistikore, né pérputhje me pércaktimet e dispozitave ligjore.
e Parandalimi i gérryerjes sé métejshme té tokés pyjore dhe kullosore.

U] 2) 3) 4 (5) (6)
. Faktii Buzheti Vier Busheti Vjet Busheti Yi_etm Faktii
Art. Emer ting vitit p:n;«llhes PBA Viti 2023 |Plan Fillestar Yiti] Plan | Fishikus _ Planii P"illdh:sflpllogles
Viti 2022 2023 viti 2023 ¥ *siprog iv
i
Buxheti Fakti
600 |Paga 1,471 11,055 11,055 - 11.055 2.506
601 Sigurime Shogérore 352 1.839 1.839 - 1,839 405
602 |Mallra dhe Shérbime té Tjera 7.833 4 538 4 588 - 4588 2.560
603 |Subvencione - =
604 Transferta Korente té Brendshme - -
605 |Transferta Korente t& Huaja - -
606 |Trans per Buxh. Fam. & Individ 42 - - - - -
Nen-Totali Shpenzime Korrente 9,698 17,482 17,482 - 17,482 5,470
230 |Kapitale t& Patrupézuara -
231 Kapitale t& Trupézuara - - -
232 |Transferta Kapitale -
Nen - | Shpenzime Kapitale me financim N - ] . . N
Totali te brendshem
230 |Kapitale t& Patrupézuara - =
231 _|Kapitale t& Trupézuara -
232 |Transferta Kapitale - -
Nen - | Shpenzime Kapitale me financim N . - ) . )
Totali te huaj
Totali _ Shpenzime Kapitale - - - - - -
Totali (korrente + kapitale ) 9,698 17,482 17,482 = 17,482 5,470
04260 - Pyjet (Janar - Prill 2023)
12,000 55.8 0.0
10,000 500
B.0D0 ao.o
£,000 300
4,000 200
2,000 10.0
. s EH i 0.0 o0
Paga Sigurime Shogérore Mazlira dhe Shérhime té Tjera Kapitale t& Trupéauara
= Buxheti 11,055 1,839 4,588 -
E== rakti 2,506 405 2,560
— Pérgindja 22,7 220 558 0.0

Sipas t& dhénave nga ditarét e shpenzimeve, ditarét e bankés dhe konfirmuar nga Dega e Thesarit Kukés
pér periudhén katérmujore Janar - Prill 2023, shpenzimet né total pér kété program té cilat jané realizuar
gjaté késaj periudhe katérmujore jané: 5 470 mijé leké dhe statusi i realizimit t& buxhetit pér kété
program ka gené né masén 31.3 %, t& ndaré sipas artikujve shpenzimet kané gené, paga 2 506 mijé
leké, sigurime shoqérore 405 mijé leké, mallra dhe shérbime t& tjera 2 560 mijé leké.
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Grafiku dhe tabela e méposhtme pér programin 04520- Rrugét rurale né raport me objektivat e
ketij programi ndér & cilat rendisim disa prej tyre:
Pérmirésimi i rrjetit t& rrugéve vendore dhe trotuareve né Bashkiné Kukés.

o
e Lehtésimi i lévizjes sé banoréve té qytetit pérmes rehabilitimit té infrastrukturés rrugore
e Nxitja e turizmit né rajon pérmes ndértimit t& infrastrukturés rrugore strategjike.
e Lehtésimi i lidhjes s& banoréve t& bashkisé me pikat e kalimit ndérkombétar.
* Lehtésimi i [évizjes sé banoréve né zonat e bashkisé pérmes pastrimit t& rrugéve nga débora.
e Lehtésimi i lévizjes s& banoréve né zonat rurale t& bashkisé pérmes rehabilitimit t&
infrastrukturés rrugore.
m 2) 3) ] (5] (6)
- = Buszheti Yjetor 5
i Fake Buzheti Yjetor - o Faku
At Emertimi vitit p:na'l.dlws PBA ¥iti 2023 | Plan Fillesll:r vitj | Busheti Vietor Plan Flani Periudh:sl:u'oglesi
Viti 2022 2023 i Rishikuar Viti 2023 Pniulhe_s!pmgu v
sy
Buxheti Eakti
600 Paga 6.208 8564 8.564 - 8.564 1,092
601 Sigurime Shogérore 646 895 895 - 895 182
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 26.636 16.408 16.408 - 16.408 -
603 |Subvencione - -
604 |Transferta Korente t& Brendshme -
805 |Transferta Korente t& Huaja - -
606 |Trans per Buxh. Fam. & Individ = 1470
Nen-Totali Shpenzime Korrente 33,490 25,867 25,867 - 25,867 2,744
230 Kapitale té Patrupézuara -
231 Kapitale té Trupézuara 1,223 10,752 10.752 10.752 10,752
232 |Transferta Kapitale 2
Nen -Totali| >"Pe"Zime Kapitale me financim te 1,223 10,752 10,752 : 10,752 10,752
__brendshem _
230 |Kapitale t& Patrupézuara = - -
231 Kapitale té Trupézuara -
232 |Transferta Kapitale - - -
Nen -Totali Shpenzime Kapnalt.t me financim te N _ = R N _
huaj
|__Totali Shpenzime Kapitale 1,223 10,752 10,752 10,752 10,752
| Totali (korrente + kapitale ) 34,713 36,619 36,619 36,619 13.496
04520 -Rruget Rurale (Janar - Prill 2023)
18,000 120.0
100.0
16,000
100.0
14,000
80.0
12,000
10,000 600
8,000 40.0
6,000
20.0
4,000
0.0
2,000
Paga Sigurime Shogérore Malira dhe S;h.‘érbime té Tiera Ka;)i;ale té Trup&zuara =200
C—3Buxheti 8,564 895 16,408 10,752
== rakti 1,092 182 - 10,752
Pérgindja 12.3 204 0.0 100.0

Sipas t€ dhénave nga ditarét e shpenzimeve, ditarét e bankés dhe konfirmuar nga Dega e Thesarit Kukés
pér periudhén katérmujore Janar - Prill 2023, shpenzimet né total pér kété program té cilat jané realizuar
gjaté késaj periudhe katérmujore jané: 13 496 mijé leké dhe statusi i realizimit t& buxhetit pér kété
program ka qené né masén 36.9 %, t& ndaré sipas artikujve shpenzimet kané gené, paga 1 092 mijé
leké, sigurime shoqérore 182 mijé leké, investime kapitale 10 752 mijé lekeé.
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Grafiku dhe tabela e méposhtme pér programin 09120- Arsimi Parashkollor né raport me
objektivat e ketij programi ndér té cilat rendisim disa prej tyre:

e Rritja e efektivitetit t& pérdorimit t& fondeve pér arsimin dhe zhvillimi e shfrytézimi cilésor i
infrastrukturés sé€ institucioneve arsimore né Bashkiné Kukés.

e Rritja e cilésisé s¢€ jetés kulturore e sportive té bashkisé.
e Zhvillimi i talenteve t€ reja né fushén e artit dhe kulturés si dhe pasurimi e gjallérimi i jetés
kulturore e artistike.
® Promovimi i nxénésve t€ dalluar né mésime pérmes aktiviteteve kulturore dhe argétuese.
e Pérfshirja e t€ rinjve né aktivitete rinore me tematika té ndryshme.
e Rritja e cilésisé s¢ mésimdhénies pérmes ngritjes/rehabilitimit té infrastrukturés arsimore
rishpérndarja mé optimale e numrit t& nxénésve né shkollat e qytetit t& Kukésit.
m 2) 3) “) (5) 6)
e . B : Wi B . Buszheti Yjetor -
At Emopting vitit ::v:‘a.rldhes PBA Viti 2023 P7::‘;;:|:?:::.r ml‘.f':'p'.'a,";!?f.‘.’;. _Planii Peliud’l:::tllplrogves
viti 2022 viti 2023 viti 2023 Periudhesiprogr iv
Buxheti Fakti
600 Paga 101.586 116,139 116.139 - 116.139 I AT
601 Sigurime Shogérore 17,485 19.375 19.375 - 19.375 6.180
502 Mallra dhe Shérbime té Tjera 1,407 5018 5.018 - 5018 -
603 Subvencione - -
604 Transferta Korente té& Brendshme - -
605 Transferta Korente té Huaja - -
606 Trans per Buxh Fam_& Individ 72 161 161 - 161 2,850
INen-Totali Shpenzime Korrente 120,551 140,692 140,692 - 140,692 46,227
230 Kapitale té Patrupézuara ]
231 Kapitale té Trupézuara 9 389 4.706 4. 706 4.706 3.180
232 Transferta Kapitale -
Nen - Shpenzime Kapitale me financim 3
Totali to brendstionm 9,389 4,706 4,706 4,706 3,180
230 Kapitale té Patrupézuara - - -
231 Kapitale té& Trupézuara - z
232 Transferta Kapitale . - =
Nen - Shpenzime Kapitale me financim B - . R R N
Totali te huaj
Totali Shpenzime Kapitale 9,389 4,706 4,706 4,706 3,180
Totali (korrente + kapitale ) 129,939 145,398 145,398 - 145,398 49 407
09120 -Arsimi bazé parauniversitar (Janar - Prill 2023)
140,000 2000
1772
120,000
1500
100,000
1000
20,000
£0,000
500
40,000 68
o
20,000
Paga Sigurime Shogérore hnalra:!éh:jes::m-m Trans ;elrn::::: Fam. ::::)n:::a::
C——IBuxhet 116,139 19,375 5,018 161 4,706
==rakti 37,157 6,180 - 2.850 3,180
Pérqindm 32 32 o 1772 68

Sipas t€ dhénave nga ditarét e shpenzimeve, ditarét e bankés dhe konfirmuar nga Dega e Thesarit Kukés
pér periudhén katérmujore Janar - Prill 2023, shpenzimet né total pér kété program té cilat jané realizuar
gjaté késaj periudhe katérmujore jané: 49 407 mijé leké dhe statusi i realizimit t& buxhetit pér kété
program ka gené€ né masén 34 %, t& ndaré sipas artikujve shpenzimet kané qené, paga 37 197 mijé leké,
sigurime shoqérore 6 180 mijé leké, mallra dhe shérbime te tjera 0 leké, transferime pér buxhetin
familjar 2 850 mij¢ leké, investime kapitale 3 180 mijé leké.
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09230- Arsimi Parauniversitar dhe Konvikti né raport me objektivat e ketij programi ndér té cilat

rendisim disa prej tyre:
Rritja e efektivitetit t& pérdorimit t& fondeve pér arsimin e mesém dhe konviktin dhe zhvillimi

®
e shfrytézimi cilésor i infrastrukturés sé institucioneve arsimore pér arsimin e mesém dhe
konviktin n€ Bashking& Kukés.

e Rritja e cilésisé s¢€ jetés kulturore e sportive té bashkisé.

e Zhvillimi i talenteve t& reja né fushén e artit dhe kulturés si dhe pasurimi e gjallérimi i jetés
kulturore e artistike.

e Promovimi i nxénésve t& dalluar né mésime pérmes aktiviteteve kulturore dhe argétuese.

e Pérfshirja e té rinjve né aktivitete rinore me tematika té ndryshme.

e Rritja e cilésis€é sé¢ meésimdhénies pér arsimin e mesém dhe konviktin pérmes
ngritjes/reabilitimit t& infrastrukturés arsimore rishpérndarja mé optimale e numrit t&€ nxénésve
né shkollat e qytetit t& Kukésit.

m @ 3 (C)] (ff] § (6)
Py Emertimi Fakeii Buhet Vietor [ o blan Bushet Vpetor Fakeii
vitie ‘z:l;;;;hns PBA Viti 2023 | Plan F:'I:'ezs:;av Vi [ S 00% i d:::'wa, Petlud::;lpmgl
Buxheti Fakti
500 Paga 16.775 16,072 16.072 - 16,072 5,281
601 Sigurime Shogérore 2,698 3.422 3,422 - 3.422 880
502 Mallra dhe Shérbime té Tjera 11,007 17,937 17,937 - 17.937 1.445
603 Subvencione - -
604 Transferta Korente t€ Brendshme - -
605 Transferta Korente i€ Huaja - -
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 37 42 42 - 42 592
Nen-Totali Shpenzime Korrente 30,717 37,473 37,473 - 37,473 8,198
230 Kapitale t€ Patrupézuara -
231 Kapitale t€ Trupezuara 6.423 §2.620 §2.620 §2.620 475
232 Transferia Kapitale
Nen - Shpenzime Kapitale me financim te
Totali rehdshem 6,423 82,620 82,620 - 82,620 475
230 Kapitale t€ Patrupézuara - & s
231 Kapitale t€ Trupézuara - -
232 Transferia Kapitale - - =
Nen - Shpenzime Kapitale me financim te . 5 = B 3 R
Totali huaj
Totali Shpenzime Kapitale 6,423 82,620 82,620 - 82,620 475
Totali (korrente + kapitale ) 37,140 120,093 120,093 - 120,093 8,673
09230 - Arsimi i mes&m dhe Konvikti (Janar - Prill 2023)
20,000 1600.0
1419.3
80,000 1400.0
70,000 1200.0
60,000 1000.0
50,000 BOO.O
40,000 500.0
20,000 400.0
20,000 200.0
25.7
10,000 C.0
B - - :.- — Mauzra dh‘e Shérbime Trans per Buxh. Fam. - .K'.apitale té 2000
Fage Slgurime Shoaérore & Tjera & Individ Trup€zuara
) Buxheti 16,072 3.422 17,937 42 [ CH :"“‘ ':"
= Fokt 5.281 880 1,345 592 ]
Pérqgindja 32.9 25.7 8.1 1419.3 0.6

Sipas té dhénave nga ditarét e shpenzimeve, ditarét e bankés dhe konfirmuar nga Dega e Thesarit Kukés
pér periudhén katérmujore Janar - Prill 2023, shpenzimet né total pér kété program té cilat jané realizuar
gjaté késaj periudhe katérmujore jané: 8 673 mijé leké dhe statusi i realizimit té buxhetit pér kété
program ka gené né masén 7.2 %, t& ndaré sipas artikujve shpenzimet kané gené, paga 5 281 mijé leké,
sigurime shoqérore 880 mijé leké, mallra dhe shérbime té tjera 1 445 mijé leké, transferime pér
buxhetin familjar 592 mijé leké dhe investime kapitale 475 mijé leké.
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Grafiku dhe tabela e méposhtme pér programin 10430- Kujdesi Social né raport me objektivat e
ketij programi ndér té cilat rendisim disa prej tyre:
e Mbéshtetja financiare e shtresave né nevojé pérmes pérfshirjes sé tyre né projekte pér Ndihmén
Ekonomike dhe Paaftésiné.
® Mbéshtetja financiare e shtresave né nevojé pérmes ndértimit t& banesave pér strehim social.
e  Ofrimi i shérbimit t& strehimit pér familjet e pastreha né Bashkinég e Kukésit.
e Nxitja e punésimit t& rinjve, vajza dhe djem pérmes trajnimeve profesionale né fusha té

ndryshme.
m 2) (5] (L] (5) [}
Art. Emertimi Fakti i Busheti Vietor | Busheti Vjetor | Burheti Vietor Faktii
vitit paraardhes | PBA Viti 2023 Plan Fillestar Plan i Rishikuar . o Peri #
Vit 2022 Viti 2023 Viti 2023 : s esiv
Buxheti Fakti
600 Paga 3.391 2675 2675 - 2675 571
601 Sigurime Shogérore 584 449 449 - 449 85
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera - -
603 Subvencione - -
604 Transferta Korente té Brendshme -
605 Transferta Korente té Huaja z =
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 859.385 411,652 411,652 - 411,652 298.102
Nen-Totali Shpenzime Korrente 863,360 414,776 414,776 - 414,776 298,767
230 Kapitale t& Patrupézuara -
231 Kapitale té Trupézuara -
232 Transferta Kapitale -
Nen - Shpenzime Kapitale me financim R . B 3 A i
Totali te brendshem
230 Kapitale t& Patrupézuara - -
231 Kapitale té Trupézuara -
232 Transferta Kapitale - 4
Nen - Shpenzime Kapitale me financim R _ _ R : B}
Totali te huaj
Totali Shpenzime Kapitale 3 . . ] R B
‘ Totali (korrente + kapitale ) 863.360 414.776 414776 - 414.776 298 767
10430 - Kujdesi Social (Janar - Prill 2023)
450,000 80.0
72.4
400,000 70.0
250,000
60.0
200000
50.0
250,000
<0.0
200000
30.0
150,000 21.3 21.0
20.0
100,000
50,000 10.0
Paga Sigurime Shogé&rore Tra‘n‘s‘ per Buxh. Fam. Individ 20
O Buxheti 2,675 4a4s 411,652
=3 Fakti 571 S5 298,102
— Pe&rgindja 21.3 21.Q 72.4

Sipas t€ dhénave nga ditarét e shpenzimeve, ditarét e bankés dhe konfirmuar nga Dega e Thesarit Kukés
pér periudhén katérmujore Janar - Prill 2023, shpenzimet né total pér kété program té cilat jané realizuar
gjaté késaj periudhe katérmujore jané: 298 767 mijé leké dhe statusi i realizimit t& buxhetit pér kété
program ka qen& né masén 72 %, t& ndaré sipas artikujve shpenzimet kané qené, paga 571 mijé leks,
sigurime shoqérore 95 mijé lekg, transferime pér buxhetin familjar (ndihmé ekonomike dhe paaftési)

298 102 mijé leké.

Maj 2023 - Raporti periodik katérmujor i zbatimit té buxhetit té Bashkisé Kukés Janar-Prill 2023 Fage 19



Pér programin 06370 - Projekte pér UKK, né grafikun dhe tabelén mé poshté shihen shpenzimet e

kryera nga Bashkia Kukés pér projektet me fonde qéndrore, qé pér rastin konkret kané t& b&jné me
ujésjellés kanalizimet q&é pér periudhén njé katérmujore Janar-Prill 2023 jané alokuar pér objektin
hartim projekti “Furnizimi me uje dhe kanalizime” vlera e projektit 21 626 mijé leké dhe jané shpenzuar
pér kété z& 17 491 mijé leké ose 80.9 % dhe jané alokuar vlera e investimit “Furnizimi me uje dhe

kanalizime” né vlerén 60 500 mijé leké ku jané shpenzuar pér kété z& 60 000 mijé leké ose 99.2%.

m 2) ) “4) %) (6)
ArL: [ — Fakii Buzheti Vietor | Busheti vietor | Butheti Vietor Fakei i
witit ?a_laaldh.s PBA Viti 2023 Plal_l _Fillosla' Plan.i Rishikuar Periudhesiprogr Peri .
Viti 2022 Viti 2023 Viti 2023 o esiv
Buxheti Fakti
600 Paga -
601 Sigurime Shogérore - -
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera -
603 Subvencione =
604 Transferta Korente té Brendshme -
605 Transferta Korente té Huaja - -
606 Trans per Buxh Fam_ & Individ -

Nen-Totali Shpenzime Korrente - - - - -
230 Kapitale té Patrupézuara 17,555 21,626 21,626 21626 17.491
231 Kapitale t& Trupézuara 62,004 60,500 60,500 60,500 60.000
232 Transferta Kapitale -

Nen - Shpenzime Kapitale me financim
Totali e bréndaliasns 79,559 82,126 82,126 - 82,126 77,491
230 Kapitale ts Patrupézuara - - -
231 Kapitale t& Trupszuara - -
232 Transferta Kapitale - - -
Nen - Shpenzime Kapitale me financim
Totali te huaj B B . i} & e
Totali Shpenzime Kapitale 79,559 82,126 82,126 - 82,126 77,491
Totali (korrente + kapitale ) 79,559 82,126 82,126 = 82,126 77,491

Projekte per UKK - 06370 (Janar- Prill 2023)
1200

70,000
60,000
1000
50.00C sasl//
B0.O
40,000
60.0
30,000
a0.0
20,000
10,000 20.0
- P A o0
Kapitzle ta Patrup&zu=ra Kapitale t& Trupazuara
CIO8uxherti 21,625 &0 500
e=3Faku 17451 E0,0C0
Pergirdja % 80.9 99.2

Késhtu ne informojmé Késhillin e Bashkis¢ Kukés se pér realizimin e t& gjitha shérbimeve dhe
produkteve té mésipérme sipas programeve né krahasim me planin e miratuar né buxhetin e vitit
2023, si né& terma sasioré ashtu edhe né cilési jané ndjekur dhe respektuar nga ana e Ekipeve té
Menaxhimit t& Programeve, normativat dhe standardet ligjore dhe kostot pér njési, si dhe jané
analizuar nga EMP-t¢ dhe Grupi i Menaxhimit Strategjik (GMS) argumentet konkrete lidhur me
rishikimin ose jo t& politikés s& programit apo propozime t& tjera t& administratés s& Bashkisé

Kukés pér pérmirésimin e situatés né Bashki dhe né 14 Njésité Administrative t& saj.
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m (2) 3 ) (5) (6]
paraardhes el PI;’;J:;;;“' Rishikuar Yiti | Periudhesiprogr P'"“‘::;""og'
iti 2022 2023 esiv
Busheti Fakti

600 |Paga 416,709 444 917 444 917 - 444 917 140,518
601  |Sigurime Shogérore 73,099 78,271 78,271 - 78,271 23317
602 |Mallra dhe Shérbime té Tiera 219,469 193,255 193,255 - 193,255 60,253

603 |Subvencione - - - - - -
604 |Transferta Korente té Brendghme - 19 484 19,434 - 19 484 365

605 |Transferta Korente t& Huaja - - - - - -
806 |Trans per Buxh. Fam. & Individ 867,233 412,500 412,500 - 412 500 311,282
;:) ";:;’, Shpenzime Korrente 1,576,510 1,148,428 1,148,428 - 1,148,428 535,896
230  |Kapitale t& Patrupézuara 22,709 35,007 35,007 - 33,506 17 491
231 |Kapitale té Trupézuara 226,505 251,145 251,145 - 251,145 145,494

232 |Transferta Kapitale - - - - -
T':fg . s””“”"”’:@';"r’:n"d‘:’: e Praucim uome|  amea52| 286452 ; 286,152 162,984
230 |Kapitale t& Patrupézuara - 3,072 3,072 - 3,072 3,072
231 |Kapitale té Trupézuara 25,834 7,059 7,059 - 7,059 11,378

232 |Transferta Kapitale - - - - - -
1":::1.,' Shpenzime K.ta:);,tz;g me financim 29,834 10,431 10,131 ; 10,131 14,450
Totali Shpenzime Kapitale 279,047 296,282 296,282 - 296,282 177,435
Totali (korrente + kapitale ) 1,855,557 1,444,710 1,444,710 - 1,444,710 713,330

Aneksi 2.Raporti i Shpenzimeve té programeve sipas artikujve (Janar - Prill 2023)

500,000 150
143
450,000 — 140
400,000
120
350,000
-
300,000 -
75
250,000 &0
2
200,000 80
150,000
40
100,000
50,000 x
° Sieurime Shoo Mallrz dha Transferta Korente | Trans per Buxh paw:me A pale Shpenzime Kapitale
e GUIMESNOGEO™ | ohsrbime té Tjera | taBrandshme Fam. & Individ MENNANCIMIE | e financim te huaj
brendshem
) Buxheti 444917 78271 193,255 15424 412,500 286,152 10,131
Fakt 140,518 23377 60,253 365 311,382 162,584 14450
I:— Pérgindia 32 30 31 2 75 57 143
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Relacion i shpenzimeve t&é Bashkisé Kukés sipas artikujve buxhetoré (Shtojca 2)

NE tabelat dhe grafikun mé sipér konstatohet qarté se, pér sa i takon Buxhetit te Bashkisé Kukés
sipas llogarive ekonomike pér periudhén katérmujore Janar - Prill 2023 né total &shté realizuar né
shumén 713 330 mijé leké ose né masén 49 % i planifikimit t& kétij buxheti, ku:

Ne zérin “Investime” buxheti &shté realizuar né shumén 177 435 mijé leké ose né masén 60 % e
totalit t& pérgjithshém t& shpenzimeve té buxhetuara.

N& zérin paga, buxheti &shté realizuar ne shumén 140 518 mijé leké, dhe né krahasim me totalin
kjo llogari ekonomike z& 32 % t& volumit t& pérgjithshém vjetor t& shpenzimeve per paga.

N& z&rin shpenzime “Pér sigurime shoqérore dhe shéndetesore” buxheti éshté realizuar né shumén
23 377 mijé lekeé, ose 30 % e volumit t& pérgjithshém vjetor t& shpenzimeve per sigurime shogerore.

Né& zérin shpenzime operative buxheti &shté realizuar ne shumén 60 253 mijé leké ose 28 % té
volumit t& pérgjithshém vjetor t& shpenzimeve operative dhe transferta korente t& brendéshme jané
shpenzuar 365 mijé leké ose afro 2 % té& volumit t& pérgjithshém t& shpenzimeve vjetore te buxhetuara
pér vitin 2023

“Ndihma ekonomike dhe paftésia” s& bashku me transfertat korente t& brendéshme, jané realizuar
n€ shumén 311 382 mijé leké ose afro 75 % t& volumit t& pérgjithshém t& shpenzimeve vjetore (t&
buxhetuara nga Qeveria brenda vitit) pér vitin 2023 pér ndihmén ekonomike dhe paaftésisé.

Tabela e shpenzimeve sipas artikujve buxhetoré té Bashkisé Kukés pér vitet 2017-2023
Ewértinii Vit 2017 Viti 2018 Viti 2019 Vi 2020 Viti 2021 Viti 2022 Vit 2023 Janar-Pril

artikullit €
shyencinete | BucheriLeké| Faki Leké | % | BushetiLeké| Fake Leké | 9% | Busher Leké | Fake Lekt | % Busheti Leke | Faki Leké | % | BuchetiLeké| Fakti Leké | % | BuchetiLeké | Fakti Leké |%| ButhetiLeké | Fakti Leké | %

Pagat(00) | 9317000 3676000 99) 35206610) SSLELSITII00 ITS296880] J6ASTLSN0)96) 92201350 | 374460850 | 98] n1i6se0 | oL3wse | 95 osnuelo] swerueato| o wasrnam| vasisan| o
Sig Shogeare
h@ S0 seamg00) 9 921630 58066870 98

- l
|

T880310) 68730990 98] TAJ90650| 64890650 | 87) 7093N380| 6930700 | 96| SL4SI0| 70962360 | 95| 7M2n70| 2377480 %)

(602-604) 191,584,000) 179426000) 4] 189.398,070] 166313250( 88 230,981,800' 190343,640] 82| 25463850 ) 178839080 ) 79] 197768480 | 110954740 | 36| 2SLOSLE0| 208097060 | 73| 212739920 | 60618330 28]

Nekini (606) | 628,987,000 628,985000(100] 594400110 390.923,080 99) 62221.930] 99] SO0S4LS20 | 798,026,630 |100] 860157920 | 858363250 (100] 939370670 | 937052000 [100] 412,499,700 | 311382000 75]
Tavestime (230,

1) 132,641,000

625530,760

129363,000] 98| 137661170 [35&8,700‘99 52,175,880’ SLIAT099) 11041020 | S3SSOST0| 49] 193,600,110 | 163478360 | 84) 38L163310| 290861650 ) 98] 296282389 | 177434600 60

1 4
TOTALI 1,347,701_000{1,!27,071,000 98{],332,713,800 1302767170 98) 1,365,168,630(1,198,064,150 95] 1603,458.990] 1470,067,980] 92) 1,744.880.70[ 1.603.442,890] 92| 2,045.982,630 | 1906,719,590 | 93] 144710019 71333047 l;l

Shpenzimet sipas artikujve buxhetoré t& Bashkisé Kukés pér vitet 2017-2023

500,000,000 \
0 — — - —

2017 2018 013 2020 2021 2022 Janr-Prill 2023
s I vestime (230-231) 129,562,000 135,848,700 51,992,710 53,850,570 162,478,360 290,861,650 177,424,800
e N2k, inv, (606) £28,935,000 530,523,080 £22,221,520 798,026,630 858,263,250 937,052,010 | 311,282,000 |
s Shp. Oparative (602-604)| 179,426,000 166,315,250 150,543,640 178,833,280 | 110,554,740 205,097,160 60,612,230
| o Sigg Shogerore [507) 54,421,000 52,066,370 68,733,950 54,390,650 69,307,000 70,362,560 22 277,080
s P 222t (600} o 334,676,000 | 351,613,270 364,571,820 | 374,460,850 | 401,225,540 402,746,210 | 140,518,450

Maj 2023 - Raporti periodik katérmujor i zbatimit té buxhetit té Bashkisé Kukés Janar-Prill 2023 Fage 22



Relacion mbi realizimin e té ardhurave té veta té Bashkisé Kukés.

Autonomia fiskale, u garanton njésive té vetéqeverisjes vendore, t& drejtén pér t& vendosur e mbledhur
taksa dhe tarifa vendore ne perputhje me kerkesat e percaktuara ne ligjin Nr.9632, daté 30.10.2006 (i
ndryshuar). Cdo njesi e vetéqeverisjes vendore, synon ne drejtim te krijimit te burimeve financiare t&
nevojshme, pér realizimin e funksioneve té saj.

Taksat dhe tarifat vendore, pérbéjné njé burim té réndésishém financiar té buxhetit t& pushtetit vendor.
Reforma e decentralizimit ka béré q& shumé kompetenca dhe funksione té pushtetit gendror, t&
transferohen né pushtetin vendor.

Taksat dhe tarifat vendore, jané pagesa té detyrueshme dhe t& pakthyeshme né buxhetin e organeve té
vetegeverisjes vendore, t& vendosura me ligj dhe qé paguhen nga ¢do subjekt i cili ushtron njé aktivitet
ekonomik apo pérfiton njé shérbim publik né territorin e Bashkise Kukes.

Parashikimi i t& ardhurave pér Bashking Kukes &shté mbéshtetur kryesisht né llogaritjet e kapacitetit t&
taksave e tarifave, informacion i pérfituar nga programi i taksave vendore, né ecuriné e realizimit té tyre
né dy vitet e para si dhe ne politikat e pércaktuara pér periudhén né vijim, duke u mbéshtetur né aktet
ligjore pér to.

Bashkia Kukés né cilésiné e autoritetit fiskal, ka t& drejtén ligjore pér t& realizuar pérgjegjésité fiskale
né lidhje me vendosjen e taksave vendore, mbledhjen dhe administrimin e tyre. Gjaté kétij viti nga ana
e Bashkisé Kukés, jané njoftuar t& gjithé subjektet me “Njoftim detyrimi”, pérveg késaj éshté publikuar
né fagen e bashkisé dhe nga Ministria e Financés dhe Ekonomisé né vendime.al paketa fiskale dhe ¢do
njoftim tjetér q€ ka t& b&jé me ndryshimet pér taksat dhe tarifat vendore.

Bashkia Kukés si njési e qeverisjes vendore ka zbatuar detyrimin ligjor pér mbledhjen e té ardhurave si
dhe menaxhimin e tyre. Afati i fundit i pagesés sé taksave dhe tarifave vendore pér té cilén subjektet
pérfitojné njé premio prej 5% t& detyrimit total éshté data 20 Prill, pas kétij afati subjekti ngarkohet me
detyrimin e ploté plus 0.06% kamaté vonese pér ¢do dité vonese t& pagesés.

Kéto t€ ardhura arkétohen né& llogarité e thesarit né sistemin bankar dhe konsolidohen né llogariné e
unifikuar t& thesarit né Bankén e Shqipérisé.

Nga Drejtoria e t&¢ Adhurave, Pronave Publike, Lejeve dhe Ligensave té Bashkisé Kukés éshté
parashikuar né buxhetin e vitit 2023 plani i t& ardhurave né shumén 146,582 mijé leké, sigurimi dhe
vjelja e t& ardhurave pér Bashking Kukés ka filluar nga data 01 Janar 2023 dhe deri me daté 30 Prill
2023 jané mbledhur 248,003 mijé leké té ardhura si né tabelén e méposhtme, shumé kjo e siguruar
nga detyrimet q€ kané ndaj bashkisé bizneset dhe personat e tatueshém, por si¢ shihet né kété shumé
Eshté e pérfshiré edhe mbledhja e detyrimeve t& prapambetura dhe gjobat e vendosura pér mos pagimin
né afat t€ detyrimeve pér taksat dhe tarifat vendore dhe t& ardhura nga nivele te tjera qeverisje, kjo e

shpjegon edhe tejkalimin e shumés sé pércaktuar si plani i té ardhurave, njékohésisht kjo e e bén t&
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mundur ose afron realizimin e objektivave dhe ofrimin e shérbimeve dhe produkteve, si dhe rritjen e

performancés s€ institucionit t& Bashkisé Kukés.

TE ARDHURAT PERIUDHA JANAR - PRILL 2023

Janar - Prill
2023 ACRUAL

LLOGARIA PERSHKRIMI

7002200 Tatim i thjeshtuar mbi fitimin 143,937.00

7020100 Tatim mbi token bujgesore 24,980.00

7020200 Tatim mbi Ndertesat 11,994,459.10

7021100 Tatim, Shitja e pasurise se paluajteshme

7029100 Tatimet mbi te ardhurat nga dividentet dhe aksionet

7029200 Taksa per Kalimin e te drejtes se pronesise se Pasurise se paluajtshme

7035002 Takse per zenien e hapesirave publike. 249,003.00

7035003 Takse e ndikimit ne ifranstrukture nga ndertimet e reja. 3,5694,407.50

7035005 Takse per fietjen ne hotel. 34,125.00

7035008 Takse per reklamat 1,958,970.00

7035009 Taksa e tabeles 515,586.00

7035011 Tarife per shfrytezimin e lendes drusore 11,514.00

7035012 Takse Vendore e Perkohshme

7035013 Taksa vendore e gjelbert 107,482.00

7035023 Tarife ndricimi per bizneset dhe familjaret 74,923.00

7035025 Takse vendore mbi truallin 733,095.00

7035026 Takse Vendore per ujin

7035029 Tarife vendore per leje ndertimi

7035032 Takse vendore per shqyrtim lejesh nga urbanistka 1,636,444.00

7035035 Takse vendore mbi ndotjen (Demtime ne infrastrukture, Mjedis, Komunitet) 17,674,640.00

7035039 Tarife per dhenje license per tregetim nafte dhe nenprodukteve te saj 600,000.00

7035046 Takse e perkohshme per linjat ajrore, nentokesore (Tel, Internet, Energji) 65,800.00

7109101 Tarife per dhenje me kontrate giraje nga fondi pyjor dhe kullota 790,923.77

7109200 Qira troje

7109400 Te ardhura nga shfrytezimi i nentokes

7109600 Qira nga Ndertesat 165,000.00

7109900 Te tjera te ardhura

7110106 Tarifa per leje transporti. 395,595.00

7110109 Tarifa shkollimi

7110500 Tarifa Administrative Dhe Rregullatore te njesive vendore 57,750.00

7110501 Tarifa pastrimi dhe higjene 22,230,043.80
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7110599 Te tjera Tarifa Administrative dhe Rregullatore te njesive vendore

7111001 Te ardhura nga kopshtet e femijeve 1,655,010.00

7111002 Te ardhura nga cerdhet 510,710.00

7111003 Te ardhura nga Qendrat e Formimit Profesional 8,670.00

7111004 Te ardhura nga sherbimi mjeksor dhe spitalor 326,090.00

7111005 Te ardhura nga analizat kimike e biologjike.

7113006 Shitja e shtypshkrimeve

7111007 Te ardhura nga parkingu.

7113009 Te ardhura miratim projekti MNZ

7111099 Te tjera te ardhura sekondare dhe pagesa sherbimesh 1,500.00

7113011 Te ardhura nga sherbimi MNZ

7113099 Te tjera nga shitja e mallrave e sherbimeve 5,000.00

7114900 Te tjera te ardhura nga biletat

7115000 Gjoba te sistemit tatimor

7115420 Te tjera gjoba

7115499 Te tjera gjoba - Detyrime te viteve te meparshme 10,277,278.33

7115500 Kamatevonesa 51,408.00

7115600 Te ardhura te tjera nga biletat

7201101 Taksa nga nivela te tjera geverisese

7200101 Nga nivele te tjera geverisje-nga buxheti i pushtetit vendor 170,341,703.00

7210100 Grante Nga Qeveri te Huaja - Save the Children

7211100 Grante Nga Qeveri te Huaja

7204100 Grante Nj.Vendore nga Pjesmarrja né Taksén e Rentés Minerare

7204101 Grante Nj.Vendore nga Pjesmarrja né Taksén Vjetore pér Qarkullimin e mjeteve té pérdorura 1,425,285.00

7204102 Grante Nj.Vendore nga Pjesmarrja né Tatim mbi t& Ardhurat Personale

7207010 Sponsorizime nga subjekte shteterore dhe private

7207011 Sponsorizime nga subjekte shteterore dhe private

7211100 Grante Nga Qeveri te Huaja 341,738.00
TOTALI | TE ARDHURAVE 248,003,070.50

Realizimi i treguesve té performancés té Buxhetit té Bashkisé Kukés (Aneksi nr.4)

Sipas udhézimit nr.22 date 30.07.2018 “Pér progedurat standarde t& monitorimit t& buxhetit t&
njésive t& vetéqeverisjes vendore” pér treguesit e performancés, fillimisht pércaktohen vlerat bazé
té treguesve t&€ performancés dhe vendosen synime realiste. Pér t& gjitha funksionet e veta ligjore
Bashkia Kukeés ka monitoruar t& gjitha programet e shpenzimeve té saj duke krijuar njé sistem
administrimi t€ performancés s¢ shérbimeve administrative dhe shérbimeve publike qé Bashkia
Kukés ofron pér komunitetin Kuksian bazuar mbi standarde vendore dhe standarde minimale
kombétare. Pér kété qéllim, Bashkia Kukés ka hartuar njé sistem treguesish performance, tregues
keto q& jané t€ pasqyruara né dokumenta t& tilla financiare si¢ jané buxheti vjetor dhe buxheti
afatmesém i Bashkisé Kukés.

Maj 2023

- Raporti periodik katérmujor i zbatimit té buxhetit té Bashkisé Kukés Janar-Prill 2023

Faqe 25




Ekipet e Menaxhimit t& Programeve (EMP-t¢) dhe drejtuesit e tyre, pér té rritur efektivitetin, kané
pércaktuar né nivel produktesh dhe rezultatesh konkrete treguesit e performancés. Treguesit né
nivel produkti, disa prej té cilave t& paraqitura né grafikét mé poshté tregojné produkte mallra dhe
shérbime qé& jané prodhuar dhe jané ofruar banoréve t& Bashkisé Kukés pér arritjen e objektivave
gjaté periudhés katérmujore Janar — Prill 2023.

Treguesit e performancés Keshilli Bashkiak Kuké&s per Janar - Prill 2023
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Treguesit e performancés Arsimi bazé dhe parashkollor per Janar - Prill 2023
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Raporti i realizimit té treguesve financiaré té Buxhetit té Bashkisé¢ Kukés

(Shtojca 5)

Treguesit Fakti | Fakti | Fakti | Plani Plani Plani Plani
Nr. ﬁnaﬁciar Cfaré kuptojmé? Formula e llogaritjes viti viti viti viti viti viti viti
¢ 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ky raport tregon
shpenzimet si njé pérqindje
Raporti i kundrejt t&¢  ardhurave— Nebazete | Nebisete
shpenzimeve | raporti tregon sesa VKBnr.73 | VKBnr.81
" . . . dat daty
@ shpenzgn . Bashkia l.(ukes g 2122021, | 234 22022,
1 pérgjithshme | pér ofrimin e shérbimeve (T—E — ‘“‘mm) +100 100% | 100% | 100% | 100% | 100% ushté e dshté né
S g . Erfundi Erfundi
ndaj té publike. Tregon laniflimi | planifikimi
ardhurave t¢ | marrédhénien midis per PBA per PBA
pérgjithshme | flukseve hyrése & 6 2022-2024 | 2023-2025
ardhurave  me  flukset
dalése té shpenzimeve.
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Tregon qgéndrueshméring
Raporti i t¢ | fiskale t& Bashkisé Kukés. i pe le
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Njé diferencé e madhe ose
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Raporti i t€ | mund té tregojé njé rénie t& Nobazste | Nebuzeie
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vendore q& mund té jeté pér
shkak t&¢ procedurave,
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4 mund t& shpjegohet edhe (W)-wo 4.4% 3.6% 3.6% 3.4% 34% dshté né dshté né
ndaj me shérbime shtesé penzime Lergl, pérfundim pérfundim
. : SIoll 9% planifikimi | planifikimi
shpenzimeve | infrastrukturé e re, pasuri té per PBA per PBA
(& paluajtshme t& shtuara, daz-2hzd | 2023205
pérgjithshme | funksione té reja té¢ marra
qé kané nevojé  pér
investime etj.
Rritja né vite e peshés sé
shpenzimeve té personelit
ndaj  shpenzimeve &
pérgjithshme  mund &
Raporti i tregojé ulje té shpenzimeve
shpenzimeve | pér investime/operative, c.e( gn:: ;e) vN;ga:e ;;;
. o . . . T
pér ose faktin se produktiviteti date date
eli i it 8shté né rénie. Shpenz. Personli 24122021, | 23.12.2022,
5 personf.lm i ;')“ersolm.:ht esht? né rénie (Shpcnz. erwnep) i 423% 3;},5 3;4,5 301/,5 3},6 o e
ndaj Njé rritje e kétij raport penzime Pergj. o Yo o % pérfundim pérfundim
shpenzimeve | mund té tregojé gjithashtu planifikimi | - planifikimi
. . v per PBA per PBA
€ se Bashkia Kukés po ofron 2022-2024 | 2023-2025
pérgjithshme [ mg shumé shérbime (duke
marré funksionet t& reja,
duke rritur volumin e
shérbimeve ose cilésiné e
tij).
Afatgjaté mbi njé vit Njé
raport i ulét tregon qé
Bashkia Kukés éshté né
Raporti i ?end.Je e Pbag“?:e Nebazete | Nebazete
H etyrimet e saj t€ borxhit VKBnr.73 | VKBnr.81
huamarrjes (pri};cipali Y olus s o
afatgiaté { ) ! H (e afat giati 24122021, | 23.12.2022,
6 gj . interesat).Nése Bashkia (W) 100 0% 0% 0% 0% 0% ashté ne eshté ne
ndaj té Kukés uan  nid earahuva Pergh pérfundim | pérfundim
ardhurave té U s po . pag L n-]? planifikimi planifikimi
sroiiths] pérqindje t& larté t& t& per PBA per PBA
pérgjithshme | o Ve totale né 2022-2024 | 2023-2025
shérbimin e borxhit, ato
mund té detyrohen t& ulin
shérbimet e tjera lokale.
Raportii IAnj.éjti imerPrEtim si mé Ne baze te Ne baze te
huama"jes sipér. Raporti né kété rast VKB nr.73 VKB nr.81
o PR date date
afatgjaté tregon qarté njé varési . — 24.12.2021, | 23.12.2022,
T g e el el . Huamarrje afat gjate o o
7 i i midis shérbimit t& borxhit / (m) +100 0% 0% 0% 0% 0% Ehtd nt eshte n&
ndaj té . 5% " 2 pérfundim pérfundim
ardhurave t& shl).'erJes Jme el € planifikimi | planifikimi
A burimeve t& veta financiare per PBA per PBA
veta & Bashkisé. 2022-2024 | 2023-2025
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Afatshkurtér nén njé vit
Tregon aftésiné e Bashkisé
Kukés pér té respektuar

detyrimet afatshkurtra.
Rrita e  detyrimeve
Raporti i korrente afatshkurtra si % Nebazsie | Nebazete
huamartjes kundrejt t&¢ ardhurave né VKBnr73 | VKBnr.8i
M e date date
afatshkurtér fund ,,te Vltl.[ treg,,on, n‘!e Huamarrje afat shkur 24.12.2021, 23.12.2022,
8 i situaté negative né lidhje (m)«loo 0% 0% 0% 0% 0% Eshté e dshté né
ndaj té R ra berg)- pérfundim pérfundim
me likuiditetet dhe / ose
ardhurave té | . planifikimi planifikimi
sroithsh problem me shpenzimet t& per PBA per PBA
PErEIIashime - ijat realizohen me borxh. 22024 | 2023:2028
Njé raport i ulét tregon se
borxhi afatshkurtér mund té
shlyhet lehtésisht me ané t&
té¢ ardhurave vjetore té
Bashkisé Kukés.
Pérfaqéson detyrimet
Raporti i fiskale t& papaguara né
detyrimeve kohé pér Bashkiné
tatimore t& Kukés.Njé normé e larté e ";‘:(;m;; e :m:l
. " nr. "o
pa- detyrimeve té akumuluara dité dite
" s | kundrejt totalit t& t& i imor 24.12.2021, | 23.12.2022,
9 arkétuara né ) 4 £ (W) 00 48% | 46% | 4.6% | 42% | 42% Eshté né dshté né
kohé ardhurave t€ Bashkisé Te ardhu Tatimore pérfundim pérfundim
; Kukés nga taksat dhe tarifat planifikimi | planifikimi
ndaJ té 2 per PBA per PBA
mund t& tregojé procedura 2022-2024 | 2023-2025
ard_hurave jo té mira; barré e larté
tatimore fiskale; rénie t& ekonomisé
vendore.
Raporti i shpenzimeve qé
bén Bashkia Kukés si pjesé
Raporti i e té gjitha skemave PPP ku
. ajo &éshté palé nuk duhet t&
shpenzimeve | .= "~ o o
a _]Cle mé shumé sesa 5% e Ne baze te Ne baze te
per shpenzimeve té VKBnr.73 | VKB nr81
artneritetet Sroii 8 sai. Ra date date
p blik pefg]lahshme té sa. Ra{)orte Shpenzime PPP 24122021, | 23.12.2022,
10 publike- mé té larta tregojné se (m) 100 0% 0% 0% 0% 0% dshté né Eshte né
private ndaj | Bashkia Kukés é&shté né perfundim | - perfundim
. . planifikimi planifikimi
shpenzimeve | kundérshtim me per PBA per PBA
i parashikimet ligjore numér 2022-2024 | 2023-2025
- 9936/2008 “Pér
érgjithshme AR . .
pere) menaxhimin e sistemit
buxhetor né RSH”, i
ndryshuar.
Raporti i
shpenzimeve
pér NJ? rapo.rt ! lan.e. tregorj Ne baze te Ne baze te
politikat e ndérmarrjen e politikave té VKBnr.73 | VKBnr.81
% s . « 5 date date
kujdesit reja ose masa ne fushén ¢ Shpenzim Kujdes Soc 24122021, | 23122022,
11 & shérbimeve sociale ose (——) +100 53.6% | 50.0% | 50.0% 49% 49% éshté né Eshte né
Shoqeror . Shpenzime Pergjith " "
rritie te numrit té pérfundim pérfundim
ndaj % Y By . planifikimi planifikimi
i pérfituesve  t&  kétyre per PBA per PBA
shpenzimeve | politikave/masave. 20222024 | 120232005
té
pérgjithshm
Raporti i
shpenzimeve
pér Bashkia  Kukés pérdor Nebisete | Neagsito
politikat q& fonde pér politika qé VKBnr73 | VKB nr.8i1
- . a & “ # 2 date date
mbéshtesin MbeSh_tfsm QESh‘JE'HgJ‘“f)"'e Shpen Barazi Gjinore 24022021, | 23122022,
12 . dhe njé raport né rritje (*) 100 0% 0% 0% 0% 0% dshté né #shté né
. Shpenzime Pergjith
baraziné Srejaté  viteve  tregon pérfundim pérfundim
i dai pergjate  wiieve  itregon planifikimi | planifikimi
gimore ndaj | angazhimin né rritje & per PBA per PBA
shpenzimeve | njésisé né kété fushé. 2222024 |, 20232028
té
pérgjithshme
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Relacion shpjegues realizimit treguesve financiaré té Buxhetit té Bashkisé¢ Kukés (Shtojca 2)

Hartimi i kétij raporti dhe konkretisht i analizés dhe raportimi i treguesve financiaré i ka
mund&suar Bashkis¢ Kukés té kuptojé mé miré aspektet financiare t& saj dhe 14 njésive
administrative.

Ky informacion i kombinuar me elementé t& tjeré ekonomik, demografik dhe social t&
Bashkisé Kukés ndihmon marrjen e masave pérkatése nga ana e Bashkisé Kukés dhe Ministrisé
s€ Financave dhe Ekonomisé pér t& béré krahasime midis tyre dhe mbajtjen e financave vendore
nén monitorim. Me ané t& treguesve financiaré merret informacion né lidhje me:

e Prioritetet e Bashkisé Kukés;

e Burimet q¢ ka né dispozicion Bashkia Kukés;

e Sa varet Bashkia Kukés nga transfertat e qeverisé géndrore?

e A ruhet disiplina fiskale né Bashkiné Kukés?

e A ka risqe fiskale qé kérkojné njé& vémendje té vecanté né Bashkiné Kukés?
Kétyre pyetjeve u jepet pérgjigje né dokumentin e Regjistrit t& Riskut pér Bashking Kukés pér
vitin 2023, nénshkruar me daté 16.02.2023 dhe raportuar né Ministriné e Financave dhe
Ekonomisé me shkresén nr.684 daté 24.02.2023 “Dérgim dokumentacioni”.

| 3 -3
N /

[

BASHKIA KUKES

Shtojca 7 A

Regjistri i Riskut

Emri i Organizatés Raportuar ngu- > ;' {
& ~

Bashkia Kukés ! 5
Koordinatori } Riskut
| o ) _Majlinda ONUZI}
Misioni i Bashkise Kukés &shié t& sigurojé qeverisgen ne niE mivel sa mé& afér gytetaréve. Si njési e i
nivelit bazé, ajo do 1€ keté& si mision garantimin ¢ vetégeverisjes né plrputhje me kérkesat ¢ Karntés

Europianc t& Autonomisé Vendore

Ka symim kryesor plotesimin sa mé & miré t& nevojave dhe kérkesave (& komuniteteve pérkatése,

népermjet amitjes s& njé nivelr sa mé @& lanté shérbimesh, né dobi té nj¢ zhvillimu @& balancuar me

qéllim pérfundimtar standarte t& larta 12 cilesisé sé jetesés né termitonn nén administrim

Marrédhénict ¢ Bashkisé Kuké&s me organct ¢ pushictit gendror, do &€ bazohen né panmin ¢

subsidiaritetit, & konsultimit dhe & bashk&punimit per zgjidhjen ¢ problemeve ¢ pérbashkéta.

N¢& kuadér (€ reformés sé decentralizimit, pErgjegj@sité ¢ njésive & vetéqeverisjes vendore jané duke u

béré giithnjé e meé & réndésishme dhe 1& shuméllojshme

| Muaji Shkurt - 2023

Drejtoria e Financés dhe Buxhetit e Bashkisé Kukés, ka pérgatitur gjaté vitit 2023, ka pérditésuar
dhe po raporton para Késhillit Bashkiak dhe né Ministring e Financave dhe Ekonomisé, treguesit
financiaré t€ realizimit t& Buxhetit t& periudhés Janar — Prill 2023.

Té dhénat pér t& llogaritur kéta tregues financiaré jané t& dhéna faktike qé egzistojné né ditarét
dhe regjistrat e bankés, ditarét dhe regjistrat e shpenzimeve si dhe né pasqyrat financiare té
Bashkis¢ Kukés, duke u konfirmuar nga Sistemi Informatik Financiar i Qeverisé (SIFQ)
népérmjet Degés sé Thesarit Kukés.

Ndérsa t€ dhénat e planifikuara pér treguesit jang llogaritur duke pérdorur t& dhénat nga buxheti
afatmesém 2023 - 2025 t&é Bashkisé Kukés, miratuar me vendimin nr.81 daté 23.12.2022 t&
Késhillit t& Bashkisé konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Kuk&s me shkresén nr.1/37 daté
04.01.2023 “Verifikim i ligjshmérisé s& aktit” dhe pérllogaritja e kétyre treguesve financiaré éshté
mbéshtetur né t&€ dhénat q& sigurohen nga Instrumenti i Planifikimit Financiar (FPT).

Maj 2023 - Raporti periodik katérmujor i zbatimit té buxhetit t& Bashkisé Kukés Janar-Prill 2023 Fage 31



Raport pér realizimin e investimeve té Bashkisé Kukés

né leké (Aneksi nr.5)

ANEKSI nr.5
Janar - Prill 2023

Blerje gender zeri dhe pajisje mediatike

Rikonstruksion | Rruges Malgene Viti 2023
Studim-projektim Rikonstruksion I rruges Shikaj

Ndertim | murit rrethues te fushes stervitore "llirjan Thaci"
Optimizimi | furnizimit me uje faza Il Viti 2022

Optimizimi | furnizimit me uje faza Il Viti 2022
Studim-projektim I rrjetit te kanalizimeve te qytetit Kukes
Uji | paster ne Gjakove dhe ne Kukes Parafinancim

Blerje mjetesh dhe makinerish per mirembajtjen e rrugeve
Studim-projektim I rrjetit te kanalizimeve te qytetit Kukes
Rikonstruksion | godines se re te sherbimit zajrrfikes dhe sheshit
Rikonstruksion I godines se Kopshtit nr 2 Igj nr 3

Likujdim pjesor I situacionit perfundimtar Ndertim I rruges
Likujdim pjesor situacion perfundimtar Sistemim-Asfaltim |

Likujdim pjesor situacion perfundimtar Ndertim | rruges Kolsh

Mbikeqyerje e punimeve "Rikualifikim | Shkolles se Mesme te

Ndertim | murit rrethues te fushes stervitore "llirjan Thaci"

Kolaudim I punimeve "Ndertim | murit rrethues te fushes...

Kolaudim | punimeve "Ndertim | bazamentit te fushes...

Projektet e investimeve me financim te brendshem dhe te huaj, Bashkia Kukés

Vlera 171,004,231 leké

B 948,000

I 11,312,266

Bl 3,072,000

B 3,613,000

I 13,716,765 41,283,235
T PR USRS |
Bl 3,000,000

B 4,000,000

... I 10,752,000

I 14,490,553

I 14,351,320

Bl 3,180,420

.. I 18,996,092

.. I 7,214,193

. I 11,951,050

| 18,330

| 16,950

.1 475,057

B 3,613,000

T€ dhénat né grafikun e mésipérm tregojné volumin e vogél té investimeve pasi katérmujori i paré Janar
- Prill 2023 pérkon me kufizimet ligjore pér prokurimet publike né prag fushate zgjedhore dhe kohén

q¢ kérkon hapja e progedurave t& prokurimit publik afati i maturimit dhe miratimit, gjithashtu.

Treguesit e raportit té gjendjes financiare té Bashkisé Kukés (Shtojca 6)

Raporti katérmujor pér Treguesit e raportit t& gjendjes financiare t& Bashkisé Kukés, dérgohet né
Ministring e Financave dhe Ekonomisé né pérputhje me afatet e pércaktuara né udhézimin nr. 22, daté
30.07.2018, “Pér procedurat standade t& monitorimit t& buxhetit t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”,
dhe formateve té aneksit 1, dhe aneksit 2, bashkélidhur udhézimit.

Késhtu Bashkia Kukés me shkresén Nr.1663 prot. daté 09.05.2023 ka dérguar “Dérgim i raportit t&
vetévlerésimit, situata financiare Janar — Prill 2023” t& Bashkisé Kukés, sipas tabelave; Aneksi 1:
Detyrimet ndaj t& tretéve sipas vjetérsisé sé tyre, situata financiare normale dhe rastet e véshtirésive
financiare; Aneksi 2: Treguesit fiskalé t& konsoliduar t& njésisé t& vetéqverisjes vendore por edhe planin

e hartuar pér likujdimin e tyre, pasi né shkresén e Ministrisé Financave dhe Ekonomisé nr.5773 dt
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29.03.2023 “Dérgohen mendimet pér Raportin e konsoliduar t& monitorimit t& buxhetit 2022” pér

bashkiné Kukés jepen edhe rekomandime t& cilat ne do t’i raportojmé pér ¢do periudhé katérmujore.

L

ArPuBL A “/,. 1LAER
BASHKIA KUKES
DREJTORIA FINANCES DHE BUXHETIT

Ne Jb6 3 Prot Kukés, €2/ 5~ 2023

Lénda: Dérgim i raportit t& vetévlerésimit, situata financiare Janar — Prill 2023

Drejtuar :  Ministrisé Financave dhe Ekonomisé
Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Buxhetit
Drejtoria e Financave Vendore

Tirané

N zbatim & ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”, té ligjit 68/2017, “Pér financat e vetégeverisjes vendore™ 18
Udhézimit t& Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé nr. 9, daté 20.03,2018, “Pér procedurat
standarde t¢ zbatimit t& buxhetit”, si dhe sipas pikave 117, 118, 119, 120 dhe 126/1 t&
Udhézimit Plotésues nr.2, daté 19.01.2023, t¢ Ministrisé Financave dhe Ekonomisé, * Pér
Zbatimin e Buxhetit & Vitit 20237, Udhezimit or. 26, date 29.09.2019 “Procedura per
menaxhimin e veshtirésive financiare pér NJVQV-t&", shkresés nr.1796 daté 30.01.2023 &
Ministris€ Financave dhe Ekonomisé, Bashkia Kuké&s bashkéngjitur ju dérgon:

* “Raportin ¢ vetévlerésimit pér situatén e gjendjes financiare katérmujore Janar —

Prill 2023" t& Bashkisé Kukés, sipas tabelés bashkélidhur.

* “Planin pér shlyerjen e detyrimeve & prapambetura™ pér periudhén afatmesme 2023-
2025™ t& Bashkis¢ Kukés, sipas tabel&s bashké&lidhur,
* “Treguesit Fiskalé t¢ Konsoliduar t¢ Bashkis¢ Kukés”, sipas tabelés bashkélidhur.

Faleminderit pér mirékuptimin.

KRYETARI
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Bashkia Kukés

Plani i shiyerjes sé stokut t& detyrimeve pér tre vitet né vazhdim

Shuma ¢ parashikuar pér shlyerje pérgjaté
tre viteve
Detyrimi i Dif
Nr. Bashkia mbetur deri né | Vit 2023 Viti 2024 vii20s | U k";"'d Shenime
31 Dhjetor 2022 KESRELN)
Bashkia Kukés 169,596,065)  35,717,090]  45,650,000{  88,228,97

Népunési Zbatues

Raporti periodik me t& dhénat e konsoliduara t& zbatimit t& buxhetit pér periudhén katérmujore Janar-
Prill 2023, pérmban t& dhéna té cilat duhet t& béhen pjesé e Buxhetit Interaktiv — Fakt 2023 t& Bashkisé
Kukeés, dokument i cili &shté prodhuar né vitet e kaluara dhe vazhdon té& vihet né dispozicion té&
publikut.

Gjithashtu ky raport publikohet nga Bashkia Kukés né faqen zyrtare t& saj dhe me kérkesé t& grupeve
t€ ndryshme t& interesit apo personave té interesuar mund té printohet né disa kopje dhe té vihet né
dispozicion t& tyre, kundrejt njé pagese t& pranueshme (vetém vlera e fletéve té printuara), pér té gjithé
personat e interesuar Ky raport pasi t& miratohet nga mbledhja e Késhillit Bashkiak né mbledhjen ¢

radhés do t& béhet publik né adresén: hiips:/kukesi.cov.al/raporte/

Drejtori
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